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nad Świdrem

Od lipca 2013 roku, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  
– całość śmieci z gospodarstw domowych stanie się własnością gmin. Aby nikomu 
nie opłacało się np. wywozić śmieci do lasu, gminy powinny przejąć także odbiór od-
padów od przedsiębiorców. Lada moment rozpocznie się w Radzie Miasta dyskusja 
na temat stawek i sposobu określania podatku śmieciowego. Jak on powinien być 
obliczany: od liczby mieszkańców danej nieruchomości, powierzchni mieszkania lub 
domu czy też od gospodarstwa domowego? Czy gmina powinna odbierać odpady 
komunalne także od fi rm? 

Paweł Poznysz z  ul. Długiej –  Wszystko z pewnością będzie zale-
żało od przyjętej przez Radę Miasta stawki podatku. Dla mieszkańców 
najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby obliczenie jej od gospodar-
stwa domowego. Pytanie, w  jaki sposób przełoży się to na cenę. Dla 
produkujących śmieci będzie to lepsze rozwiązanie, natomiast dla 
miasta lepsze byłoby uzależnienie obliczeń od ilości mieszkańców da-
nej nieruchomości. Jeśli chodzi o fi rmy, to jeżeli gmina zaoferowałaby 
korzystniejsze warunki odbioru, dlaczego miałaby tego nie robić? Tyl-
ko czy przedsiębiorcy odpowiedzialni są za zaśmiecanie lasów? Powie-
działbym, że raczej mieszkańcy domów jednorodzinnych.
Wojciech Wierzejski z  ul. Piaskowej –  Aby nie dyskryminować 
rodzin, podatek śmieciowy powinien być obliczany od powierzchni 
domu czy też mieszkania. Byłby to najbardziej sprawiedliwy wybór, 
choć nie każdemu pewnie przypadnie do gustu. Wszystko zależy od 
tego, jak pojmiemy sprawiedliwość, czy powinno być po równo, czy też 
proporcjonalnie. Wybieram proporcjonalność, w związku z tym propo-
zycję drugą. Wiadomo, że mieszkańcy posiadający dużą powierzchnię, 
mają większy majątek, ale również więcej produkują śmieci, gospo-
darstwa domowe zaś śmiecą porównywalnie. Trzeba byłoby pokusić 
się o jakieś badania, ale jeśli kogoś stać na duży dom, musi liczyć się 
z większymi kosztami odbioru odpadów. Co do fi rm, to jak najbardziej 
jestem za proponowanym rozwiązaniem, ponieważ przedsiębiorcy 
przestaną upychać swoje śmieci na lewo, natomiast gmina przejmie 
kontrolę nad ich wywozem. 
Krzysztof Ostrowski z ul. Zawiszy – Dla mnie najkorzystniejszym 
sposobem określania podatku śmieciowego jest uzależnienie jego wy-
sokości od powierzchni domu. Moja rodzina liczy pięcioro członków, 
segregujemy śmieci i dbamy o to, aby było ich jak najmniej. Wszystko 
zależeć będzie od stawki podatku. Gdyby odbiór odpadów był w takiej 
samej cenie, nie miałoby to większego znaczenia. Dobrym pomysłem 
byłoby stworzenie takiego miejsca, w  którym miasto odbierałoby 
śmieci posegregowane czy też nie, nawet za opłatą. Odbiór odpadów 
od fi rm nie jest najlepszym pomysłem. Pracuję w  dużej korporacji, 
a wiadomo, że każda fi rma ma podpisane umowy i każda wytwarza 
inny produkt. Pytanie, czy gmina będzie miała możliwość odpowied-
niego zagospodarowania tych odpadów np. z  fi rmy wytwarzającej 
farby i kleje?
Marta Żaczek z  ul. Kopernika –  Trudno mi w  tej chwili odpowie-
dzieć na to pytanie i wyobrazić sobie te scenariusze. Skłaniałabym się 
jednak od uzależnienia wysokości podatku od liczby mieszkańców. 
Wraz z  dwuosobową rodziną mieszkam na siedemdziesięciu trzech 
metrach kwadratowych. Wszystko okaże się po ustaleniu stawki. Wyli-
czenie jej od gospodarstwa domowego nie jest dobrym rozwiązaniem, 
niektórzy przecież segregują, kompostują i  ciężko przełożyć to na 
ilość produkowanych śmieci. Nie wiem jak wygląda obecnie sytuacja 
w  przedsiębiorstwach –  jeśli na własny rachunek podpisują umowy 
z  fi rmami wywozowymi, a  miałaby to przejąć gmina, to czemu nie? 
Może zdałoby to egzamin, wystarczy popatrzeć na nasze brudne lasy. 
Nie chcę powiedzieć, że to fi rmy są za to odpowiedzialne, równie do-
brze mogą to robić prywatne osoby. Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 
(termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 
22 779 00 27 lub e-mailem: m.wronska@jozefow.pl). 
Henryka Dudek 2 lipca, Mariusz Batorski 9 lipca,
Barbara Kaczorek 16 lipca – w godz. 16.30–17.00.

SMS-y dla mieszkańców
Od 1 lipca mieszkańcy Józefowa mogą bez-

płatnie korzystać z  systemu powiadamiania 
SMS. 

System informuje, za pośrednictwem SMS, 
o zagrożeniach oraz utrudnieniach, a także cieka-
wych wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Za-
rejestrowani użytkownicy będą otrzymywać rów-
nież komunikaty urzędowe, dotyczące np. zmian 
czasu pracy urzędu. Otrzymywanie SMS nie wiąże 
się z kosztami – system jest bezpłatny. 

Po okresie próbnym (ok. dwa miesiące) miesz-
kańcy będą mieli możliwość wyboru grupy tema-
tycznej –  np. utrudnienia (drogi, awarie), kultura 
(imprezy, sport) itd. Po wybraniu kategorii miesz-
kańcy będą otrzymywali wyłącznie informacje 
z  danej grupy tematycznej. Wyjątek będą stano-
wiły jedynie ważne komunikaty alarmowe, np. 
o  gwałtownej wichurze czy groźnej nawałnicy, 
przychodzące z  Wojewódzkiego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego –  informacje takie dotrą do 
wszystkich użytkowników, bez względu na wybra-
ną przez nich grupę tematyczną. 

Jeśli chcesz bezpłatnie otrzymywać ważne 
informacje z  Urzędu Miasta Józefowa bezpo-
średnio na swój telefon komórkowy –  zareje-
struj się wysyłając na numer telefonu: 664 400 
100 SMS o treści TAK.JOZEFOW 

Można także wypełnić rejestrację interneto-
wą dostępną na stronie www.jozefow.pl.  

Uzależnienie – nie mój problem 
Pod takim hasłem rozgrywany był konkurs 

plastyczny zorganizowany przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Prace 
konkursowe wpłynęły z Gimnazjum nr 1 im. Łączni-
czek Armii Krajowej i Szkoły Podstawowej im. Olofa 
Palmego nr 1 w Józefowie. 

W kategorii uczniowie klas 4–6 szkoły podsta-
wowej I  nagrodę zdobyła Wiktoria Dygnos z  kla-
sy Va, II – Katarzyna Kryszpin z klasy Vb, III – Klaudia 
Ignaczak z klasy Vc. W kategorii uczniowie gimna-
zjum I nagrodę otrzymali: Klaudia Skuza z klasy Ig 
i Tomasz Gromadka z klasy II, drugą – Filip Tobiasz 
z klasy Ie i Monika Balcer z klasy Id, trzecią – Alek-
sandra Dziduch z klasy Ia.  
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W sobotę i niedzielę 
dla każdego coś atrakcyjnego

  Wystawa historyczna „Józefów wczoraj 
i dziś – 50-lecie miasta”, którą realizować bę-
dzie Muzeum II Korpusu WP – na wystawie zo-
baczymy: pamiątki od czasu powstania Kolonii 
Józefów i  linii umocnień Brückenkopf Warschau,  
pamiątki z  okupacji 1939–45 przekazane przez 
mieszkańców Józefowa, wystawę fotografi czną 
o powojennym rozwoju Józefowa, replikę bunkra 
pruskiego, wystawę sprzętu muzealnego i pojaz-
dów zabytkowych.

Muzeum przygotowuje również inne atrakcje.
  Animacje artystyczne, quizy, konkursy dla 

najmłodszych oraz kawa i herbata dla rodziców, 
zorganizowane przez fi rmę Orange oraz specjal-
ne, magiczne miejsce – grywalnia dla dzieci. 

  Parking zabaw (miasteczko dla dzieci z urzą-
dzeniami rekreacyjnymi: zjeżdżalnią Klaun gigant, 
zjeżdżalnią podwójną Pirat, zamkiem dmucha-
nym do skakania, basenem wodnym z kulkami do 
chodzenia po wodzie, trampoliną eurobungee.

  Gastronomia – słodkości, napoje dla dzieci 
i dorosłych, pizza, gofry.

Wieczór operetkowy
  Pięknym zwieńczeniem sobotnich atrakcji 

będzie muzyczna baśń dla dorosłych w  II czę-
ściach –  „Księżniczka Czardasza” w  adaptacji 
i  reżyserii Jana Młodawskiego (sobota godz. 
20.30). Wykonawcom: Małgorzacie Długosz, 
Ryszardowi Wróblewskiemu, Andrzejowi Ko-
strzewskiemu, Robertowi Dymowskiemu, Bo-
gumile Dziel-Wawrowskiej towarzyszyć będzie 
Kameralna Orkiestra Romantica Anny Barań-

skiej-Wróblewskiej. Dyryguje: Elżbieta Tomala.  
Ten wieczór gorąco poleca józefowianom Ry-

szard Nowaczewski, znany popularyzator mu-
zyki: „Operetka to sztuka wesoła, prowokująca do 
beztroskiej zabawy. Ale operetka to również rodzaj 
teatru, który od lat wzbudzał namiętne, arcypo-
ważne spory i dyskusje. Ma swoich zdeklarowanych 
wrogów, ale ma także zagorzałych orędowników. 
Ma w końcu wielbicieli – publiczność, która chodzi-
ła niegdyś do teatrów operetkowych częściej niż do 
teatrów dramatycznych. Publiczność znajdującą 
w  operetce rozrywkę, wytchnienie i  wypoczynek. 
Mam nadzieję, że w  Józefowie takich właśnie słu-
chaczy i miłośników operetki nie zabraknie!”

A w niedzielę, 8 lipca na dużej scenie:
12.00–13.30 –  zespoły Isadora, Iskierki i  Pro-
myczki, Tańca Polskiego, mistrzowie tańca to-
warzyskiego J. i D. Popławscy, tai-chi, 
13.30–14.30 – spektakl teatralny dla dzieci pn. 
„Fantastyczna morska podróż”,
14.30–16.30 – przerwa techniczna,
16.30–17.10 – koncert zespołu Show More Tits,
17.10–17.20 – pokaz mody fi rmy Birex,
17.20–18.00 – koncert zespołu Saw Blade
18.00–18.10 – pokaz mody fi rmy Birex,
18.10–18.50 – koncert zespołu Undergrunt, 
18.50–19.00 – pokaz mody fi rmy Birex,
20.00–22.00 – wydarzenie wieczoru – koncert 
zespołu Perfect.

Na skwerze wokół MOK-u dalszy ciąg prezen-
tacji Muzeum II Korpusu Wojska Polskiego oraz 
stoisko czytelnicze, animacje, panie z Pro Kobieta 
50+ propagować będą zajęcia ruchowe. Ponad-
to wystawcy –  galerie i  pracownie z  Józefowa, 
parada motocykli –  Klub Motocyklowy Józefów 
– godz. 19.00–20.00.

W NASZYM MIEŚCIE

Przeżyjmy to razem!
7–8 lipca wokół Miejskiego Ośrodka Kultury Wielki koncert Perfectu
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Jubileusz bez wspaniałego ambasadora na-
szego miasta, który w  każdej wypowiedzi me-
dialnej znajdzie sposobność do pochwalenia się 
Józefowem? To niemożliwe! 

Dla organizatorów obchodów 50-lecia uzy-
skania praw miejskich od  początku było jasne, że 
program trzeba skonstruować tak, by Grzegorz 
Markowski z  Perfectem zagrał dla józefowian 
i naszych gości. I zagrają! 

Przy kawie, w ogródku przy ulicy Polnej, Grze-
gorz, legenda rocka wyznał: –  Mam tremę, bo 
tu –  w  Józefowie jestem osobą prywatną, cho-
dzę na spacery, na basen, do siłowni, zaglądam 
z wnukiem na imprezy dla dzieci w MOK-u. Grać 
koncert dla sąsiadów, przyjaciół, znajomych to 
specjalne przeżycie, więc –  przygotowuję kon-
cert specjalny. Zapowiada: „Będą największe 
przeboje Perfectu, będzie nastrojowo i lirycz-
nie.” Zespół przygotowuje też dla józefowian 
niespodziankę! 

Tak jak wielu z  nas jest fanami Perfectu, tak 
Grzegorz Markowski jest fanem Józefowa i – pod-
kreśla –  burmistrza Stanisława Kruszewskiego 
oraz pozytywnych przemian w  naszym mieście. 
Chwali decyzję o sprzedaży terenu pod hotel Ho-
liday Inn nad Świdrem, bo teraz, po pięciu latach 
działalności, wbrew opiniom sceptyków, widać, 
jak dobrze kompleks wpisał się w ofertę miasta. 
Chwali konsekwencję w  rozbudowie sieci wod-
no-kanalizacyjnej. Także do domostwa państwa 
Markowskich doprowadzana jest woda i  kanali-
zacja, w związku z czym trzeba przetrwać rozko-
paną drogę. – Jak solidnie poleje i żona stwierdza, 
że w  szpileczkach do samochodu nie dotrze, to 
biorę ją na ręce i niosę – śmieje się Grzegorz. I do-
daje: „Wiem, że jak inwestycję skończą, to drogę 
nam wyrównają, bo w Józefowie na każdym kro-
ku widać rękę dobrego gospodarza, którego za-
zdroszczą nam sąsiedzi.”

Organizatorem dwudniowych imprez 
z okazji 50-lecia nadania praw miejskich jest 
Urząd Miasta Józefowa. 

Realizator: Miejski Ośrodek Kultury. 
Współpracują: Ryszard Nowaczewski, Ma-

riusz Niewiedzielski –  Muzeum II Korpusu, 
Przedszkole Szczęśliwych Dzieci, grupy, ze-
społy i animatorzy Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry, panie z Pro Kobieta 50+, Miejska Biblioteka 
Publiczna, studenci swojemu miastu –  pro-
jekt i koordynacja – Robert Siemiński
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W NASZYM MIEŚCIE

26 października 2011 roku miasto Józefów 
podpisało umowę z generalnym wykonawcą mo-
dernizacji – fi rmą Polcourt S.A. z Warszawy. Pierw-
sza łopata została wbita na początku listopada. 
Od tamtego wydarzenia minęło zaledwie siedem 
miesięcy, a  obiekt położony pomiędzy ulicami 
Dolną i Żabią, a wzdłuż Nadświdrzańskiej – zmie-
nił się nie do poznania. Powstało najwyższej 
jakości boisko ze sztuczną nawierzchnią o wy-
miarach 95 x 62 metry, boisko wielofunkcyjne 
i  plac zabaw z  siłownią „pod chmurką”, dwie 
trybuny –  na 500 miejsc przy płycie głównej 
i 215 przy treningowej. Poza tym na terenie za-
gospodarowane zostały wszystkie tereny zie-
lone, wykonane parkingi, chodniki, zainstalo-
wane nagłośnienie i monitoring, a cały obszar 
– także boiska – został oświetlony i ogrodzony 
3-metrowym płotem o łącznej długości około 
700 metrów.   

Certyfi kat z podpisem 
przewodniczącego FIFA

Na niecałe dwa tygodnie przed planowanym 
terminem uroczystego otwarcia obiektu ze szwaj-
carskiego Zurychu nadszedł dokument, będący 
najlepszym dowodem na to, że w  Józefowie zo-
stała wykonana świetna robota. Nadświdrzańskiej 
murawie syntetycznej został przyznany najwyższy 
światowy certyfi kat FIFA 2 Stars, dokładnie taki, 
jakim legitymują się między innymi moskiewskie 
Łużniki, na których w 2008 roku Manchester Uni-
ted i Chelsea Londyn zmierzyły się w fi nale Ligi Mi-
strzów. Zanim dokument opatrzył własnoręcznym 
podpisem sam przewodniczący FIFA Joseph Blat-
ter, w Józefowie kilkakrotnie gościli desygnowani 

przez międzynarodową organizację specjaliści. 
Płyta boiska przeszła serię badań laboratoryjnych, 
polegających między innymi na pomiarach to-
czenia i  kąta odbicia piłki, absorpcji siły upadku, 
odkształceń pionowych oraz otarć skóry. Certyfi -
kat został wydany na rok i pozwala na korzystanie 
z  płyty zarówno amatorom, jak i  zawodowcom, 
rozgrywanie meczów pokazowych oraz ofi cjal-
nych. – Już w ubiegłym roku na krótkie zgrupowa-
nia przyjeżdżały do nas drużyny piłkarskiej Ekstra-
klasy. Teraz z  pewnością będzie ich dużo więcej. 
To ogromna promocja dla miasta – mówi prezes 
Józefovii, Cezary Książek. Wiele wskazuje również 
na to, że na obiekcie przy ulicy Dolnej trenować 
będzie reprezentacja Polski, której sztabowi przed 
Euro 2012 tak bardzo podobało się w hotelu Holi-
day Inn. Wówczas podopieczni Franciszka Smudy 
na treningi musieli dojeżdżać do odległego o oko-
ło 20 kilometrów Sulejówka. Następca „Franza” 
będzie miał świetną bazę na wyciągnięcie ręki.    

Obiekty bezpłatne – dla wszystkich
– Przede wszystkim trzeba odpowiedzieć 

na pytanie, które słyszymy w  ostatnim czasie 
najczęściej: czy korzystanie z obiektów Józefo-
vii będzie dla mieszkańców miasta ogólnodo-
stępne i bezpłatne? Otóż tak – poza godzinami, 
w  których odbywać się będą treningi drużyn 
klubu, z  infrastruktury za darmo będą mogli 
korzystać wszyscy józefowianie –  powiedział 
podczas uroczystego otwarcia bazy przy uli-
cy Dolnej burmistrz Józefowa, Stanisław Kru-
szewski. 

Swojej radości z faktu powstania tak pięknego 
obiektu na Rycicach nie ukrywała przewodniczą-
ca Rady Miasta Józefowa Marianna Jakubowska. 

–  Jako rodowita ryci-
czanka niezwykle się 
cieszę, że ten nowo-
czesny kompleks zo-
stał wybudowany wła-
śnie tu. Przecież Rycice 
to jedna z najstarszych 
dzielnic naszego mia-
sta. Kolebka Józefowa 
– powiedziała. 

Zwieńczeniem serii 
przemówień, w  któ-
rej uczestniczyli także 
obecny prezes klubu 
Cezary Książek i  prezes 

honorowy Maciej Szyma, było symboliczne prze-
cięcie wstęgi. Dokonali go wspólnie burmistrz 
i przewodnicząca Rady Miasta. Wydarzenie to było 
gwoździem programu dwudniowego pikniku, 
który klub zorganizował z okazji otwarcia obiektu. 
Wśród atrakcji imprezy były turnieje tenisa stoło-
wego, badmintona, koszykówki ulicznej i piłki noż-
nej dla gimnazjalistów ze szkół tzw. linii otwockiej, 
konkurs rzutów karnych, mecz dzieci z  rodzicami, 
pojedynek pierwszej drużyny seniorów z zespołem 
gwiazd, pokaz sekcji karate kyokushin UKS Bushi 
oraz warsztaty ruchowe ultimate frisbee. Poczas 
pikniku józefowscy strażacy serwowali darmową 
grochówkę, można było zjeść gofra, napić się kawy, 
zjeść danie z  grilla oraz kupić pamiątki związane 
z obchodzącą w tym roku 61. urodziny Józefovią. 

Szkółka AC Milan w Józefowie!
Na pierwsze efekty rozbudowy bazy spor-

towo-rekreacyjnej przy ulicy Dolnej nie trzeba 
było długo czekać. W  drugiej połowie sierpnia 
w kompleksie Józefovii odbędą się dwa tygo-
dniowe campy dla najbardziej utalentowanych 
dzieci z Polski – oraz Józefowa – które popro-
wadzą trenerzy jednego z  największych klu-
bów świata – AC Milan. To pierwszy krok w kie-
runku podjęcia współpracy pomiędzy oboma 
klubami i otwarcia szkółki „Rossonerich” w naszym 
mieście. Podobna szkółka na początku maja tego 
roku powstała w Opolu. 

Ponadto, od tego roku oferta Józefovii rozsze-
rzy się o koedukacyjne, lubiane w naszym mieście 
frisbee. W ramach współpracy, którą władze klubu 
podjęły z Polskim Stowarzyszeniem Graczy Ultima-
te, na trawiastym boisku przy ulicy Dolnej co 
najmniej raz w miesiącu odbywać się będą bez-
płatne warsztaty dla dzieci z miasta oraz mecze 
pokazowe, w których udział brać będą najlepsi 
reprezentanci tej dyscypliny w Polsce.

To jednak nie wszystko. Bez wątpienia najważ-
niejszym następstwem powstania nowoczesnego 
kompleksu nad Świdrem będzie umożliwienie 
podjęcia treningów w  klubie dużo większej gru-
pie dzieci z  Józefowa. –  Od września w  klubie 
rozpocznie zajęcia nowa drużyna chłopców 
urodzonych w  latach 2005–2006. Zakładam, 
że w  czasie powakacyjnych naborów w  sumie 
będziemy mogli przyjąć nawet 100 młodych 
mieszkańców miasta –  entuzjastycznie mówi 
prezes Cezary Książek. 

Maciej Piłat

Wstęga przecięta – Józefovia otwarta
Nareszcie mamy obiekt sportowy, którego może nam zazdrościć cała Polska! Nad Świdrem, w  pięknym otoczeniu przyrody, po-
wstały miejskie tereny sportowo-rekreacyjne nie tylko dla zawodowców, ale i józefowskich rodzin, które chcą i lubią żyć aktywnie. 
24 czerwca 2012 roku, w obecności kilkuset gości, nowoczesna baza Józefovii Józefów została uroczyście otwarta. Rozbudowa miej-
skich terenów sportowo-rekreacyjnych trwała ponad pół roku i kosztowała 5,5 mln zł. 
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Choć Stanisław Kruszewski jest burmistrzem 
Józefowa juz kilkanaście lat i  co roku podlega 
ocenie Rady Miasta, to nie kryje, że –  mimo po-
zytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o wykonaniu budżetu miasta w 2011 roku i reko-
mendacji Komisji Rewizyjnej – zawsze jest to mo-
ment stresujący. Obie opinie i rekomendacje oraz 
dyskusję przeprowadzoną przez Komisję Gospo-
darczo-Budżetową podsumowała Marianna Jaku-
bowska, przewodnicząca Rady Miasta: „Budżet, 
choć trudny, został wykonany bardzo dobrze i ży-
czylibyśmy sobie jako radni, by następne były re-
alizowane z  podobnym skutkiem.” Za podjęciem 
uchwał w  sprawie rozpatrzenia i  zatwierdzenia 
sprawozdania fi nansowego wraz ze sprawozda-
niem z wykonaniem budżetu Miasta Józefowa za 
2011 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Józefowa za 2011 rok opowie-
działo się 14 obecnych na sesji radnych (1 radny 
nieobecny).  

Dziękując za podjęte uchwały burmistrz 
Stanisław Kruszewski podkreślał wspólną pra-
cę radnych, pracowników Urzędu Miasta i jed-
nostek mu podległych. Stanisław Kruszewski 
przypomniał też, że zarówno ubiegłoroczny, 
jak i tegoroczny budżet miasta, są największy-
mi w historii Józefowa! 

Zmiany w tegorocznym budżecie
725 000 zł dotacji celowej na remont i  mo-

dernizacje dróg powiatowych przekazuje miastu 
powiat otwocki. Dotacja przeznaczona zostaje na 
przebudowę ulicy Sikorskiego oraz moderniza-
cję ulicy 3 Maja od ronda na Granicznej do Armii 
Krajowej. W  odrębnej uchwale zawarto również 
zobowiązanie do tego, iż Miasto Józefów udzieli 
pomocy rzeczowej z  zakresu powiatowych dróg 
publicznych powiatowi otwockiemu:
* wykonanie dokumentacji budowlano-wykonaw-
czej oraz budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Po-
lnej i Piłsudskiego,
* odbudowa chodnika przy ulicy Piłsudskiego od 
granicy miasta do Armii Krajowej,
* budowa chodnika przy ulicy Granicznej na od-
cinku od 3 Maja do SP nr 2 oraz na odcinku od Sło-
necznej do Ks. Skorupki po stronie południowej,
* wykonanie projektu budowlano-wykonawczego 
i odbudowa chodnika przy ulicy 3 Maja na odcinku 
od Granicznej do Werbeny wraz z wjazdami ulicz-
nymi na posesje,
* wykonanie dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej przebudowy ulicy 3 Maja na odcinku od 
Szerokiej do Kopernika.

Wniosek o dofi nansowanie budowy 
oczyszczalni

W maju 2012 roku Rada Miasta podjęła uchwa-
łę zabezpieczającą środki fi nansowe na sporzą-
dzenie projektu budowy oczyszczalni ścieków 
w  Józefowie, a  15 czerwca uchwałą Rady Miasta 
upoważniono burmistrza do złożenia wniosku 
o  dofi nansowanie z  Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realiza-
cji przedsięwzięcia „Budowa oczyszczalni ścieków 
w Józefowie”. 

Gastronomia do północy czy do 22.00?
W ubiegłej kadencji radni szerokim gestem 

uchwalili, że placówki handlu detalicznego, za-
kłady gastronomiczne i  usługowe znajdujące się 
na terenie miasta Józefowa mogą pracować „na 
okrągło” –  całą dobę. Po skargach mieszkańców 
(szczególnie intensywnych z  okolic baru przy uli-
cy Jodłowej) jasnym stało się, że nie wszędzie al-
kohol powinien być dostępny całą dobę. Korekta 
dotychczasowych rozwiązań wywołała ożywioną 
dyskusję radnych. Początkowo zamierzano ogra-
niczyć działalność zakładów gastronomicznych do 
godz. 22.00 w  tygodniu, wydłużając ją do półno-
cy w  piątki i  soboty. Przeważył jednak pogląd, że 
sklepy mogą handlować do godz. 22.00, zaś lokale 
gastronomiczne do godz. 24.00 przez cały tydzień, 
lecz ogródki przy nich mogą działać jedynie do 
godz. 22.00.

Radny Cezary Łukaszewski: „Nie możemy pa-
trzeć na funkcjonowanie józefowskich lokali ga-
stronomicznych tylko przez pryzmat lokalu przy 
ulicy Jodłowej. To nie my powinniśmy ograniczać 
swobodę działalności gospodarczej. Wystarczy, 
aby uprawnione do tego organy egzekwowały 
uchwalone przez nas prawo. Jeżeli w  tym lokalu 
jest łamane prawo, to niech policja czy straż miej-
ska zbierze na to dowody, a będzie wtedy podsta-
wa do zabrania właścicielom zezwolenia na sprze-
daż alkoholu. Nie możemy karać wszystkich, gdy 
jest problem tylko z jednym lokalem.”

W sesji wzięli udział zdesperowani mieszkańcy 
ulicy Jodłowej, którym obiecywano, że uruchamia 
się w  pobliżu ich domów kawiarnię, a  mają pi-
wiarnię ze wszystkimi konsekwencjami tego faktu 
– nieprzespane noce, obsikane furtki... 

Ponadto:
– nadano statut Samodzielnemu Publicznemu Za-
kładowi Opieki Zdrowotnej Przychodni Miejskiej 
w Józefowie,
– przyznano dotację budżetową (35 860 zł dla 

Przychodni Miejskiej w  Józefowie na realizację 
„Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy 
w mieście Jozefowie”,
– podjęto uchwałę (11 za, 1 głos przeciw) w spra-
wie wprowadzenia etapów dla sporządzenia pla-
nu miejscowego dla tzw. Górek,
– podjęto uchwałę w sprawie obciążenia nierucho-
mości w rejonie ulicy Parkingowej służebnością na 
rzecz miasta (chodzi o projekt budowy wodociągu 
w Parkingowej),
– podjęto uchwałę w sprawie podwyższenia mie-
sięcznego wynagrodzenia Burmistrza Miasta Jó-
zefowa. Rekomendowała Marianna Jakubowska, 
przewodnicząca Rady Miasta: „Burmistrz sprawnie 
zarządza naszym miastem i skutecznie pozyskuje 
środki fi nansowe na rozwój infrastruktury Józefo-
wa. Środki fi nansowe, jakie zagwarantowaliśmy 
w budżecie na regulacje płac pracowników urzę-
du miasta, powinny także objąć wynagrodzenie 
burmistrza”.
 WZ

15 czerwca 2012 roku – 21. sesja Rady Miasta 

Jednogłośne absolutorium dla 
burmistrza • Zmiany w budżecie

Z uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:
• Plan dochodów został zrealizowany w wysoko-
ści 72 101 484,09 zł co stanowi 100,20%. W stosunku 
do 2010 r. odnotowano wzrost wykonanych docho-
dów o ok. 16,73%.
Dochody bieżące stanowiły 79,55% natomiast do-
chody majątkowe 20,45% wykonanych dochodów 
ogółem.
Plan dochodów majątkowych został wykonany 
w 99,5%, a plan dochodów bieżących w 100,38%.
• Plan wydatków został wykonany w  kwocie 
73 643 255,14 zł, co stanowi 91,07%. Wydatki są wyż-
sze o 27,5% w stosunku do wykonanych wydatków 
2010 r. Wydatki bieżące wykonano w 95,56% uchwa-
lonego planu i  stanowią one 70,14% wykonanych 
dochodów ogółem. 
(...)
• Z przedłożonego sprawozdania wynika, że bu-
dżet za 2011 rok zamknął się defi cytem w  kwocie 
1 541 771,05 zł, przy planowanym defi cycie w wyso-
kości 8 903 376 zł.
Plan przychodów w wysokości 11 800 376 zł został 
wykonany w  105,34%. Wykonane przychody po-
chodziły z wolnych środków.
(...)
• Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, 
że zobowiązania Miasta Józefowa na koniec 2011 
roku według tytułów dłużnych wyniosły 14 670 000 
zł i  stanowiły 20,35% wykonanych dochodów. Na 
powyższą kwotę składają się zobowiązania z  tytu-
łu zaciągniętych kredytów i  pożyczek. Obciążenie 
budżetu spłatami zadłużenia łącznie z kosztami ob-
sługi długu wyniosły 3 965 178,72 zł, tj. 5,5% wyko-
nanych dochodów. Tym samym zachowane zostały 
limity obciążenia budżetu spłatami zobowiązań 
oraz kwoty długu jednostki, o których mowa w art. 
169 i 170 ustawy o fi nansach publicznych z 2005 r.

(pełny tekst na stronie www.jozefow.pl)
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Wakacje się rozpoczęły, jednak warto już 
dziś pomyśleć o  zapewnieniu swoim dzieciom 
odpowiedniego wyposażenia szkolnego i  po-
siłków w szkole. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Józe-
fowie zwraca się do tych rodziców, dla których 
przygotowanie dziecka do szkoły jest zbyt dużym 
obciążeniem fi nansowym. Wprawdzie kryterium 
dochodowe uprawniające do otrzymania pomo-
cy społecznej wynosi 351 zł na osobę w rodzinie, 
a  w  przypadku osób samotnych 477 zł, ale każda 
sprawa jest rozpatrywana indywidualnie i niespeł-
nienie tego kryterium nie dyskwalifi kuje rodziny.

Od kilku lat Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w  Józefowie realizuje rządowy program „Po-
moc państwa w zakresie dożywiania”. Celem pro-
gramu jest wsparcie gmin w  wypełnianiu zadań 
własnych o  charakterze obowiązkowym w  zakre-
sie dożywiania dzieci. Ta pomoc może odbywać 
się w  formie: zakupu posiłków, ze szczególnym 
uwzględnieniem gorącego posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności (zasił-
ku celowego),świadczenia rzeczowego w  postaci 
produktów żywnościowych.

Pomoc w zakresie dożywiania może być przy-
znana nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli do-
chód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w  rodzinie nie przekracza 150% kryte-
rium dochodowego, o  którym mowa w  ustawie 
o  ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w  zakresie dożywiania”. Oznacza to, że 
z nieodpłatnej pomocy w formie posiłku w szkole 
mogą skorzystać osoby w rodzinach, w których do-
chód na osobę nie przekracza 526,50 zł.  

Pracownicy ośrodka apelują o  zgłaszanie po-
trzeb już w trakcie wakacji, aby w dniu rozpoczęcia 
roku szkolnego wszystkie dzieci były w pełni przy-
gotowane do podjęcia nauki.

Wszelkie informacje dotyczące programu 
„Pomoc państwa w  zakresie dożywiania” oraz 
możliwości skorzystania z pomocy, można uzyskać 
w  siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w  Józefowie przy ulicy Skłodowskiej-Curie 
5/7, tel. 22 789 64 34, 22 789 53 93

Elżbieta Turek – Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Józefowie

Tak było: dwa domy komunalne przy ulicy 
Rejtana. 30 mieszkań bez kanalizacji, gazu, co, 
nieocieplonych, zawilgoconych, ze starymi wy-
paczonymi drzwiami i  oknami, w  których hulał 
wiatr. Osiedle przeszło pod administrację TBS (na-
jemcy otrzymali ofertę wykupienia swoich lokali 
na własność – nikt z niej nie skorzystał) i  rozpo-
czął się wielki remont, który trwał rok.

Nie wyprowadzając lokatorów stopniowo 
prowadzono prace. W jednym z budynków trze-
ba było wymienić cały dach łącznie z  jego kon-
strukcją, w  drugim –  wyremontowano dach, 
wykonano w  budynkach instalację gazową, co 
i  ciepłej wody, wykonano pełne ocieplenie bu-
dynków łącznie z piwnicami. Teren osiedla ogro-
dzono, wyburzono dwa budynki i wybudowano 
altanę śmietnikową z  prawdziwego zdarzenia. 
Uporządkowano teren pod sąsiadującą z  osie-

dlem nową inwestycję TBS.
Prace wykonane przy Rejtana kosztowały 

1,8  mln zł. Mimo znacznie podniesionego stan-
dardu mieszkań, do końca grudnia 2011 roku 
mieszkańcy płacili starą stawkę czynszu, różnicę 
–  zgodnie z  uchwałą Rady Miasta –  dopłacano 
z  miejskiego budżetu. Od 1 stycznia tego roku 
najemcy mieszkań przy Rejtana mają stawkę 
czynszu wyrównaną do obowiązującej w  TBS 
– 10,90 zł/m².

Jak było na Rejtana, a  jak jest teraz, widać 
na zdjęciach. Sławomir Czerniecki, prezes TBS 
mówi, że jeśli mieszkańcy zagospodarują ogródki 
i  zadbają o  ład i  porządek na swoim osiedlu, to 
Rejtana może być ozdobą miasta. Nowa inwesty-
cja –  w  ramach pierwszego etapu budynek TBS 
na 60 mieszkań – nie będzie uciążliwa dla miesz-
kańców odnowionych domów.  (W.Z.)

Już dziś pomyślmy o pomocy

MOPS radzi

FLESZFLESZ
W MOK-u remont!
Szefowa józefowskiego MOK-u Danuta Wojcie-
chowska dowiedziała się, że jeden z warszawskich 
teatrów wymienia na nowe swoje zaledwie pię-
cioletnie fotele, „zaklepała” je, na nasze znalazła 
chętnych. Burmistrz dorzucił na niezbędne prace 
remontowe (naprawa dachu, zmiana oświetlenia, 
kaloryferów, podłogi oraz malowanie ścian w sali 
widowiskowej) i jesienią będziemy mieli salę wido-
wiskową jak nową, z wygodnymi fotelami. Brawo!

Konkurs na dyrektora SP nr 2
Jolanta Monika Czarnecka, absolwentka wycho-
wania wczesnoszkolnego będzie od nowego roku 
szkolnego dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2. 
Wpłynęły cztery oferty, trzy kandydatki przystą-
piły do konkursu, komisja dopuściła do rywaliza-
cji dwie z nich.

W Michalinie też chwalą
Referat Gospodarki Komunalnej UM pod wodzą 
Jadwigi Łaszewskiej zbiera gratulacje za piękny 
skwer przy ulicy Wyszyńskiego, ale mieszkańcy 
Michalina przypominają: pochwalcie ich także 
za pięknie uporządkowany teren u  zbiegu ulic 
Granicznej i  Skorupki, w  pobliżu sklepu OK. Od-
budowane zostały chodniki, fachowo posiana 
trawa pięknie się zieleni, sadzi się kwiaty i rośliny 
ozdobne. Chwalimy: brawo!

Pas drogowy musi być bezpieczny
Referat Gospodarki Komunalnej UM przypomina 
o  zakazie umieszczania w  pasie drogowym róż-
nych przedmiotów, a szczególnie kamieni „chro-
niących” zieleń. Przez te kamienie ktoś może stra-
cić życie lub zostać kaleką. Obecnie straż miejska 
prowadzi akcję usuwania bezprawnie ułożonych 
kamieni, krawężników, opon i  nasadzeń niebez-
piecznych dla ruchu drogowego.

Jubileusz hotelu
W tym roku józefowski Holiday Inn obchodzi swo-
je piąte urodziny. Z tej okazji 3 czerwca odbyła się 
impreza plenerowa, w której wzięło udział prawie 
tysiąc osób. Dostępne było zaplecze rekreacyjne 
hotelu: park linowy, minigolf, korty tenisowe, ba-
sen z jacuzzi i sauną, a także liczne atrakcje spor-
towe i kulinarne.

Dzielą się doświadczeniem 
i nadzieją
Samopomocowa grupa  Al-Anon Odnowa 
w  czwarte niedziele miesiąca w  godzinach 
16.00–18.00 organizuje mityngi otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych. Adres: Falenica, 
ulica Narcyzowa, Dom Parafi alny. W grupie uczą 
się radzić w  trudnych sytuacjach związanych z   
piciem naszych bliskich, dzielą doświadczeniem, 
siłą i nadzieją.   

Osiedle przy Rejtana

Będzie ozdobą miasta?

Przed renowacją Po remoncie (fot. archiwum TBS)
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Zacznę od końca, czyli –  gdzie miło było spę-
dzić kilka godzin. Na pierwszym miejscu wymie-
niłabym odległy od centrum Józefowa „Ogród 
hopsasa” przy ulicy Nadwiślańskiej. Zbierają się 
w  nim mieszkańcy pobliskich, o  szerokość szosy 
tylko oddalonych, Górek (choć oczywiście nie tylko 
oni). Na rozległej, zadrzewionej posesji przez cały 
dzień dymią grille, na których skwierczą kiełbaski 
i kaszanka. Z pieca unosi się woń świeżego chleba, 
a piekarnia „Wanda” częstuje rozmaitymi gatunka-
mi pieczywa z dodatkiem domowych konfi tur lub 
pysznego smalcu, którego dwa gatunki umiesz-
czono w kamiennych garach, w jakich w domu kisi 
się ogórki. Trochę dalej kowal wykuwa podkówki, 
przynoszące szczęście każdemu domowi. Tu dzie-
ciaki bawią się w piaskownicy, tam na huśtawkach, 
ówdzie strzelają z łuku. W jednym miejscu są zaję-
cia z  decoupage’u, w  innym podziwianie tradycji 
rycerskich, w jeszcze innym udział w doświadcze-
niach fi zycznych. Atmosfera beztroskiego pikniku, 
a  zarazem okazja do tego, by coś nowego 
poznać i czegoś się nauczyć.

Piknikowy klimat zachęcał też wielu 
mieszkańców Józefowa do odwiedzenia 
„Ogrodu kulinarnego” państwa Dysińskich, 
gdzie w tym roku wystąpił z artystycznym 
programem Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Dużą frekwencją cieszył się też „Ogród 
ojców szensztackich”, otwarty w  dniach 
festiwalu po raz pierwszy. Piękne otocze-
nie, parada starych samochodów, msza 
i  wieczorny koncert sprawiły, że gościli tu 
nie tylko mieszkańcy pobliskiej ulicy Nowo-
wiejskiej, ale i wielu przybyszów z centrum 
miasta.

W świecie przedszkolaków
Trzy prywatne przedszkola i w tym roku 

pokazały, jak wesoło i  kształcąco mogą 
w nich  spędzać czas najmłodsi mieszkańcy. 
Każda placówka przygotowała inny pro-
gram.

W przedszkolu „Krasnoludków” przy 
ulicy Puszkina panował klimat sportowy, 
nawiązujący do Euro 2012. W Euroogrodzie 
królowały biało-czerwone barwy i  mnó-
stwo gadżetów znamionujących praw-
dziwego kibica: piłeczki styropianowe, 
piłkarzyki, szaliki, czapeczki. Odbyło się 
malowanie buziek i szkółka piłkarska. 

Przedszkole „Szczęśliwych Dzieci” przy ulicy 
Mickiewicza związało uroczystości z  50-leciem 
miasta i  rokiem korczakowskim. Był więc quiz 
wiedzy o  Józefowie, malowanie herbu i  kolaż 
o  lokalnej tematyce, a  dzieci wraz z  rodzicami 
pisały wierszyki o swoim mieście. Pamięć o Janu-
szu Korczaku przybliżały latawce marzeń, książki 
w kąciku czytelniczym i wyklejanie sylwetki króla 
Maciusia. 

Maluchy z przedszkola „Józefi nka” przy ulicy 
Skłodowskiej wzięły udział w  dwóch grach te-
matycznych, przeplatanych dla urozmaicenia ta-
necznymi zabawami ruchowymi. Z kartonowych 
pudeł wybudowały duży tort urodzinowy dla 
miasta, a  potem odbyło się adoptowanie cho-
inek. Dzieci wraz z rodzicami najpierw ozdobiły 
osłonki drzewek, potem wpisały się do pamiętni-
ka (takiej wspólnej metryki 50 roślinek), a wresz-
cie zabrały sosenki do własnych ogrodów, aby je 
tam posadzić. 

Dla dzieci, rodziców, dziadków

Do królestwa króla Maciusia zapraszała Kred-
ka – Pracownia Twórczego Rozwoju Dziecka przy 
ulicy Skłodowskiej. Deszcz pokrzyżował plany 
i starannie przygotowane zabawy w plenerze nie 
mogły się odbyć. Pozostały zajęcia we wnętrzu 
pracowni: zaczytanie, wylepianki z modeliny, wy-
konywanie biżuterii, a dla mam i babć – tworzenie 
ozdób metodą fi lcowania. 

W „Pracowni manualnej” przy ulicy Górnej 
przygotowano trzy warsztaty obejmujące: wyrób 
masła ziołowego (ucierane w  makutrze z  bazy-
lią, tymiankiem, pietruszką, oregano, czosnkiem 
i  solą), decoupage (tworzenie podstawek pod 
szklanki) oraz zajęcia ceramiczne (wyrób kafl i i ta-
bliczek). 

„Józefów twórczych ludzi” był tematem prze-
wodnim zajęć w „Pracowni de Margot” przy ulicy 
Szkolnej. Akademia twórczych możliwości obej-
mowała m.in. fi lcowanie małych form, tworzenie 
ozdobnych wianków na drzwi, decoupage, pre-
zentację małych form użytkowych zainspirowa-
nych drewnianą architekturą linii otwockiej. Do-
mowe ciasta, kawa i herbata sprzyjały integracji. 

W świecie nut i barw
Organizatorów spotkań muzycznych zasko-

czyła frekwencja. – Nie spodziewałem się aż tylu 
gości – powiedział Bartłomiej Budzyński, kierują-

cy Szkołą Muzyczną przy ulicy Wrzosowej. 
Istotnie, w małej, przewidzianej na kilkana-
ście osób salce koncertowej, zebrało się kil-
kudziesięciu słuchaczy. I analogicznie było 
na koncercie przy ulicy Różanej. 

Na trzygodzinny program w Szkole Mu-
zycznej Bartłomieja Budzyńskiego złożyły 
się występy profesjonalistów – pedagogów 
szkoły oraz adeptów – uczniów klas forte-
pianu, skrzypiec, fl etu i śpiewu. 

W „Ogrodzie muzyczno-malarskim” 
przy ulicy Różanej koncertowała Mamiko 
Ueyama, Japonka od 1997 roku mieszka-
jąca w  Polsce, a  aktualnie w  Józefowie. 
Usłyszeliśmy w jej wykonaniu utwory forte-
pianowe Chopina, Liszta, Rachmaninowa. 
Przed i po koncercie można było podziwiać 
obrazy gospodyni tego ogrodu, Małgorza-
ty Jaworskiej. Kwiaty, martwe natury, por-
trety. Portrety psów. Przepiękne. 

Bogatą kolekcję obrazów zaprezento-
wano w  „Malarskim ogrodzie rodzinnym” 
przy ulicy Leśnej, gdzie swe prace przedsta-
wili Hanna Lewandowicz-Galas oraz Sławo-
mir i  Paweł Galasowie (mąż i  syn malarki). 
Uwagę licznych w tym roku gości przycią-
gała pamiątkowa „Księga wpisów” oraz ma-
larskie współdziałanie z gospodarzami pn. 
„Zostaw ślad”.

 Elżbieta Krakowiak

Rozrywka, nauka, sztuka 

Otwarte ogrody 2012
Trzy festiwalowe dni, jak co roku, wniosły nową jakość w  zagospodarowanie dni 

wolnych od pracy, stwarzając liczne okazje do tego, by poznać bliżej Józefów i okoli-
ce, sprawdzić swe umiejętności w różnych dziedzinach, czegoś się nauczyć, nawiązać 
nowe znajomości – lub po prostu miło spędzić kilka godzin. 

Malarski ogród rodzinny państwa Galasów

Otwarty ogród w przedszkolu Józefi nka
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Cztery pory roku we wspomnieniach 
z Józefowa sprzed lat

Prolog
Jestem mieszkańcem Józefowa od urodzenia, 

a więc już ponad 40 lat.
Tu jest moja mała ojczyzna i przyznaję szcze-

rze, że nie wyobrażam sobie, abym mógł miesz-
kać w  jakimś innym miejscu. Chciałbym krótko 
przybliżyć zapomnianą atmosferę zacisznej, pod-
warszawskiej miejscowości, jaką był niegdyś Jó-
zefów z czasów, jakie wracają we wspomnieniach 
z mojego dzieciństwa.

Wiosna
W latach siedemdziesiątych większość ulic na-

szego miasta była piaszczystymi duktami, które 
w  okresie wiosennych roztopów zamieniały się 
w  błotniste bajora i  grzęzawiska. Dzieciaki miały 
wtedy wspaniałą zabawę, bo często spływająca 
woda tworzyła małe strumyki, które idealnie nada-
wały się do zawodów w  wyścigach łódek (wyko-
nanych własnoręcznie z papieru lub wyciosanych 
z  sosnowej kory). W  pogodne dni wróble harco-
wały w  ulicznych kałużach ogłaszając w  okolicy 
radosnym świergotem, że nadeszła już wiosna. 
W  przerwach pomiędzy szkołą, a  zawodami na 
ulicy można było powrócić do pobliskich gęstych 
zarośli, które w  wielu miejscach tworzyły dosko-
nałe miejsce do wielu innych zabaw (pomysłów to 
wówczas dzieciom nie brakowało!). Cieplejsze dni 
zachęcały do aktywności na świeżym powietrzu.

Oczywiście należy tu wspomnieć, że wspa-
niałe mecze piłkarskie odbywały się na wielu 
polanach, których w  ówczesnym Józefowie nie 
brakowało. Za bramkę służyły najczęściej dwa 
drzewa rosnące blisko siebie + konopny sznurek 
lub drewniana żerdź jako poprzeczka. 

Ja najbliżej domu miałem polankę u  zbiegu 
ulic Szkolnej i Rozkosznej.

Lato
Z nadejściem lata wiązały się wspaniałe czasy, 

kiedy zabawę na dworze kończyły nawoływania 
naszych mam przez uchylone okna józefowskich 
drewniaków. Na ulicach nie było dużego ruchu, 
więc większość dzieci zbierała się tam i urządzała 

różnego rodzaju zabawy i zawody. Zmrok zapadał 
dosyć późno, ale należy pamiętać, że wówczas 
oświetlenie w formie ulicznych latarni miały tylko 
główne ulice. Na pozostałych czasem zdarzały 
się latarnie osadzone na starych, drewnianych 
(gruntowanych specjalną smołą) słupach. Zabawa 
w  chowanego lub podchody po zmroku to było 
naprawdę coś!!!, ale tylko dla odważnych, którzy 
nie bali się ciemności. Pamiętam, jak często zmę-
czeni po zabawie biegliśmy do sklepiku spożyw-
czego u  Pani Kruszewskiej, który mieścił się na 
rogu ulic Rozkosznej i 3 Maja (wówczas 22 Lipca).

Można tam było kupić (obok zwyczajowego 
asortymentu lokalnego spożywczaka) wiele wspa-
niałych frykasów. Zwykle była tam oranżada (taką 
w  butelkach z  ceramicznym korkiem jeszcze pa-
miętam), cukierki na sztuki, lody Bambino w kost-
kach, rewelacyjne lizaki oraz oranżada w  toreb-
kach do samodzielnego przyrządzania w  domu. 
Tę ostatnią zwykle zażywało się bezpośrednio po 
rozerwaniu papierowej saszetki (fantastycznie „ga-
zowała” rozpuszczając się na języku). Łza się w oku 
kręci, ale dzisiaj już takich smaków nie ma!!! Właści-
cielka sklepu zbierała metalowe kapsle od butelek. 
W maju, jak rozpoczynał się Wyścig Pokoju, służyły 
one do gry w kapsle, która była miniaturową kopią 
prawdziwej kolarskiej imprezy. Tor wyrysowany 
patykiem na ulicy była areną gorących sportowych 
emocji (a wieczorem palce pokaleczone od „pstry-
kania” trzeba było moczyć w wodzie).

Nie lada atrakcją na ulicy była wizyta „szmacia-
rza”. Tak nazywało się człowieka, który wozem kon-
nym jeździł po Józefowie i skupował stare szmaty 
i  butelki. Darł się przy tym wniebogłosy: „Szma-
tyyyy..., buteeeeeeelki!!!”, nawołując chętnych od 
odsprzedania tego asortymentu. Tak wówczas wy-
glądał problem recyclingu odpadów. 

Wielu przedsiębiorczych chłopaków wychodzi-
ło z „towarem” pohandlować w takim „obwoźnym 
skupie”. Kiedy wóz ruszał, odważniejsi w  biegu 
wskakiwali z  tyłu, aby się przejechać, ale czasem 
kończyło się to bolesnym smagnięciem bata z ręki 
pana „Szmaciarza”.

Bywało, że uzyskane drobniaki pozwoliły „za-
szaleć’ w  pobliskiej fabryczce oranżady prowa-
dzonej przez p. Szweda (mieściła się vis a vis dzi-
siejszego sklepu OK przy ulicy Granicznej). Oprócz 
oranżady można tam było „nabić” wielkie szklane 
syfony do wody sodowej. Woda z dodatkiem dwu-
tlenku węgla dla dzieci wówczas była szczytem 
luksusu, a tradycyjną przekąską był chleb z masłem 
i cukrem popijany wodą z podwórkowej studni.

Dorośli również mieli swoje lokale i rozrywki. 
W Michalinie przy stacji był zielono wymalowa-

ny sklep warzywniczy i  piwiarnia p. Kamińskiego 
(dziś w  tym miejscu jest sklep z  bielizną). Właści-

cielem był niski jegomość o   srogim wyglądzie, 
ale i ogromnym sercu. Piwiarnia była usytuowana 
od zaplecza i  tam raczono się piwem nalewanym 
do wielkich szklanych kufl i. Niesfornych klientów, 
którzy mieli już dosyć, p. Kamiński brał za kołnierz 
i  wysyłał do domu. Zdarzało się, że w  godzinach 
służbowych zaglądał tam listonosz p. Bochenek, 
który potem brnął przez uliczne piachy z rowerem 
i  torbą wypełnioną przesyłkami okrutnie „zmę-
czony”. Z  tej okazji robiło mu się różne kawały. 
Raz przywiązaliśmy mu rower do płotu cienkimi, 
ledwie widocznymi drucikami. Innym razem pod-
rzucaliśmy stary portfel na sznurku, który „umykał”, 
kiedy Pan Bochenek chciał go podnieść. Czasami 
rozzłoszczony listonosz ruszał za dzieciarnią w po-
goń uzbrojony w pompkę do roweru. 

Jednak my byliśmy wtedy niewiarygodnie 
szybcy…

Drugą atrakcją dla dorosłej części Józefowa 
były tzw „dechy”, czyli potańcówki organizowane 
najczęściej przez Straż Pożarną w sobotnie wieczo-
ry. Przy muzyce granej przez strażacką orkiestrę ba-
wiono się czasem do późnego wieczora. Zwycza-
jowa nazwa wzięła się od nieheblowanych desek, 
z których był zbijany parkiet dla tańczących. Kilka 
zawieszonych „gołych” żarówek stanowiło oświe-
tlenie tego salonu tanecznego pod chmurką. W Jó-
zefowie takie zabawy były organizowane na dużej 
polanie przy ulicy Polnej (dziś stoi tam osiedle wie-
lorodzinne). Nieco później w  tym miejscu odby-
wały się także festyny, na których swoje pierwsze 
kroki stawiała Patrycja Markowska (dzisiaj gwiazda 
znana chyba wszystkim w Polsce). Domową odmia-
ną ówczesnej potańcówki był adapter z głośnikami 
w  oknie, stół biesiadny zbity naprędce z  desek (z 
nogami w  formie „krzyżaka”) pokryty ceratą i  ka-
wałek utwardzonej ziemi na podwórku. Po tzw. 
fajrancie w sobotę (pracujące soboty wtedy były) 
sąsiedzi wychodzili na dwór i po kilku zdaniach roz-
mowy organizowali imprezę. Jedna sąsiadka przy-
nosiła pieczywo, druga sałatki, kolejna coś z wędli-
ny, a panowie zajmowali się czymś „mocniejszym” 
i organizowali sprawy techniczne.

Jesień
Po wakacjach pełnych wrażeń nadchodził wrze-

sień, a  wraz z  nim o  swoje upominała się szkoła. 
Zapach uschniętych liści obwieszczał nieuchronne 
nadejście jesieni. W  okolicznych lasach pojawiały 
się grzyby, a  to oznaczało poranne wyprawy po 
te skarby. Praktycznie wszyscy zbierali i rozpozna-
wali najczęściej występujące gatunki grzybów. 
Suszono je potem w domach nawleczone na nitki 
i  zawieszone nad węglowymi kuchniami. Dzieci 
wracały do szkolnych obowiązków, a dorośli rozpo-
czynali przygotowania do zimy. Na ulicach co jakiś 

PREZENTACJE 

Nagrody w konkursie literackim n

I nagroda w kategorii dorosłych: 
Grzegorz Kruk – godło Maxim
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czas pojawiali się „węglarze” z  wozami konnymi, 
którzy proponowali zakup opału na zimę. Ważyli 
i  znosili węgiel w  wielkich wiklinowych koszach 
trzymanych na plecach do komórek i  składzików. 
Większość węglarzy była często ubrudzona pyłem 
węglowym, przez co wyglądali czasami jak górnicy 
po szychcie w kopalni. Straszono wtedy niegrzecz-
ne dzieci, że jak się nie poprawią, to przyjedzie 
węglarz i  je zabierze. W  wielu wypadkach takie 
straszenie skutkowało. Później pojawiła się plot-
ka o  tzw „Czarnej Wołdze”, która krąży i  porywa 
dzieci. Wołga to była marka dużego samochodu 
produkcji radzieckiej, którym podróżowali ważni 
dygnitarze i urzędnicy. Nie wiem kto i w jakim celu 
rozpowszechniał tę plotkę, ale po zmroku niewielu 
odważyło się samotnie wychodzić na ulicę.

Dzisiaj po latach ta pora roku będzie mi się 
zawsze kojarzyć z zapachem placków ziemniacza-
nych smażonych na patelni, który snuł się z uchylo-
nych okien józefowskich świdermajerów.

Zima
Pierwsze śniegi i mrozy jak zwykle najbardziej 

cieszyły najmłodszych, którzy już mogli planować 
kolejne sportowe zmagania, tym razem w sportach 
zimowych. Jak warunki dopisywały, chodziliśmy 
gromadnie na górkę do Domu Dziecka w Michali-
nie. Zjazd na sankach trwał tu krótko, ale czasem 
miał dramatyczny przebieg i zdarzało się, że koń-
czył się roztrzaskaniem sanek (najczęściej drew-
nianych) o  jedno z  pobliskich drzew. Starsi i  od-
ważniejsi maszerowali na tzw. „Łysą Górę”, która 
położona była głęboko w lesie po wschodniej stro-
nie torów kolejowych, gdzieś na przedłużeniu dzi-
siejszej ulicy 11 Listopada. Urządzano także wyścigi 
na łyżwach po ulicy (po zmrożonym i  twardym 
śniegu). W  podstawówce w  Michalinie wylewano 
lodowisko i wówczas w miarę bezpiecznie można 
było tam uprawiać łyżwiarstwo. Większość domów 
ogrzewana była węglem i zdarzało się, że kominy 
nieczyszczone wcześniej przez gospodarzy do-
mów kopciły niemiłosiernie. Wschodnia część Mi-
chalina miała gaz ziemny założony wcześniej już 
w latach siedemdziesiątych. Natomiast gazyfi kacja 
części zachodniej nastąpiła 10 lat później.

Zima to oczywiście święta Bożego Narodzenia, 
a więc choinka, opłatek i Święty Mikołaj.

Każdego roku przed świętami każdy dom od-
wiedzał p. Oleksiak, organista z naszej parafi i, który 
sprzedawał wypiekane przez siebie opłatki. Choin-
ka często „przychodziła” sama z  pobliskiego lasu, 
roznosząc cudowny zapach sosnowego igliwia po 
całym domu. Mikołaj zjawiał się niespodziewanie 
i znikał, jak kamfora. Nikt z dzieci nie wierzył w te 
opowieści, że wchodzi przez komin, bo przecież od 
tego dymu dawno by się udusił...

Po świętach tradycyjnie odbywała się dusz-
pasterska kolęda. Ksiądz proboszcz Malinowski 
osobiście odwiedzał wszystkie domy w Józefowie. 
Czasem ludzi oczekujących wizyty proboszcza 
uprzedzali weseli kolędnicy, którzy z  harmonią 
i  głośnym śpiewem obwieszczali światu radosną 
nowinę. Zwykle po otrzymaniu kieliszka wódki 
i czegoś na ząb szli dalej do innych z niepokojem 
wyglądających księdza.

Epilog
Dzisiaj z  perspektywy lat patrzę wstecz i  nie 

kryję żalu za tamtymi czasami. Może nie było 
komputerów, tylu samochodów, tej całej nowo-
czesnej infrastruktury, ale ludzie żyli bliżej siebie. 
Może nie każdy był tak majętny i  ważny, ale na 
pewno wiedział, że zawsze może liczyć na po-
moc sąsiada. Kiedyś sąsiad w potrzebie przycho-
dził pożyczyć szklankę cukru, a dzisiaj często nie 
znamy nazwiska naszych sąsiadów, a  kontakty 
ograniczamy do zwyczajowego „Dzień dobry!”. 
W  naszych czasach żyje się bardziej anonimowo 
niż 40 lat temu. Wtedy wszyscy żyli tu jak jedna 
wielka rodzina. Dziś wysokie płoty (a nawet mury) 
zawzięcie chronią prywatności swoich właścicieli. 
Czasy, które opisałem, odeszły już w  przeszłość, 
jednak sentyment do nich pozostał. Dziś, kiedy 
Józefów obchodzi swoje 50-te urodziny, warto 
powspominać i  choć na chwilę ożywić obrazy 
z  przeszłości. Obecnym mieszkańcom miasta 
(autochtonom i  tym przyjezdnym) życzę, aby 
bardziej żyli ze sobą, a nie obok siebie. Doświad-
czenia z przeszłości pokazują, że to jest możliwe, 
trzeba tylko bardziej otworzyć się i  chcieć. Mam 
nadzieję, że imprezy organizowane z  okazji ju-
bileuszu pomogą józefowianom poczuć się we 
wspólnocie, jak za dawnych lat. 

PREZENTACJE  

Drugi spacerownik
Staraniem Urzędu Miasta wydany został 

drugi „Spacerownik józefowski”, który zapra-
sza nas na kolejną wycieczkę śladami przeszło-
ści, wtapiającej się w teraźniejszość Józefowa. 

Autorem tekstu i zdjęć jest Maciej Piłat, na-
tomiast pomysłodawcą trasy, Janusz Prządka. 

Spacerownik dostępny jest w  Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa 
oraz w  Referacie Rozwoju i  Promocji Go-
spodarczej (pokój nr 1).spodarczej (pokój nr 1).

Jak co roku w Szkole Podstawowej nr 2 odbył 
się festyn, tym razem pod hasłem “Z pasją przez 
życie”. Każda z klas miała za zadanie przygotować 
swoje stoisko i określić jego tematykę. 

Oprócz licznych występów artystycznych Rada 
Rodziców przygotowała wspaniałe ciasta, które 
piekły mamy dzieci wszystkich klas (pomagałem 
nawet w ich sprzedaży). Wielką furorę zrobiły hot-
-dogi, po które stała olbrzymia kolejka. Serwowa-
ne były różne rodzaje pierogów – od ruskich, przez 
mięsne, po te z kapustą i grzybami. Pyszne gofry 
z licznymi dodatkami dodatkowo zachęcały zapa-
chem. Była też możliwość skosztowania specjałów 
podhalańskich – oscypków, zwykłych, bądź z grilla. 
Jak zwykle nie zawiedli strażacy serwując wspania-
łą grochówkę. 

Była loteria fantowa. Niektóre klasy sprzedawa-
ły książki i zabawki,  zbierając w ten sposób fun-
dusze na cele klasowe, np. wycieczki. Urządzano 
wystawy klocków Lego i lalek – coś, czym interesu-
je się każdy najmłodszy. Dużą atrakcją była  prze-
jażdżka kucykiem. 

W związku z mistrzostwami Europy w piłce 
nożnej wiele klas podjęło tematykę Euro. Było to 
malowanie twarzy i koszulek w barwach narodo-
wych, a wśród uczniów jednej z klas został nawet 
przeprowadzony konkurs znajomości piłkarzy pol-
skiej kadry. Cały czas udostępnione było boisko, na 
którym można było oddać się sportowemu szaleń-
stwu oraz plac zabaw, gdzie najmłodsi mogli ko-
rzystać z wielu atrakcji.

W przygotowanie tego festynu wiele sił włoży-
li rodzice (w tym także moi) i rada pedagogiczna. 
Dyrekcja dopięła wszystko na ostatni guzik. Dzię-
kujemy! 

Mateusz Kania   

na 50-lecie miasta

Napisali do nas...

Z pasją przez życie
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EKOLOGIA I ZDROWIE  

Tę coroczną imprezę ekologiczną zainicjo-
wano trzynaście lat temu w  Szkole Podstawo-
wej nr 2. Obejmuje cały powiat otwocki, a biorą 
w  niej udział wszystkie gimnazja: z  Józefowa, 
Otwocka, Kołbieli, Celestynowa, Sobieni-Je-
zior. W dniu spotkań zbiera się więc w terenie 
badawczym, nad Świdrem, duża grupa mło-
dzieży: 160–170 osób.

Spotkania poprzedzone są wielomiesięczną 
pracą. We wrześniu zbiera się w naszej szkole (któ-
ra jest nie tylko ich inicjatorem, ale i organizatorem) 
10-osobowy zespół nauczycielski, kierujący impre-
zą. Przygotowuje projekt i  zaprasza powiatowe 
gimnazja. W  październiku na wspólnym zebraniu 
ustala się temat spotkań, proponuje grupy tema-
tyczne. Pod koniec zimy ogłaszane są konkursy 
wiosenne. W  maju zbiera się prace konkursowe: 
każda szkoła wybiera trzy najlepsze. W  czerwcu 
przychodzi pora na fi nał.

Tegoroczne „Spotkania nad Świdrem” od-
były się 6 czerwca. Od godziny 9.00 do 12.00 
młodzież pracowała w  dziewięciu grupach 
badawczych, takich jak: geofi zyczna, odkryw-
ki glebowej, pokrycia terenu, botaniczna, hy-
drozoologiczna, chemiczna, dendrologiczna, 
malarska, zwiad przyrodniczy. Potem każda 
grupa referowała wyniki swych badań. Były 
bardzo interesujące. Okazało się, że np. woda 

w Świdrze jest pod względem chemicznym tak 
czysta, że nadaje się do picia. 

Potem nadszedł czas na nagrody i wyróżnienia 
(ufundowane przez Starostwo Powiatowe). Wręcza-
ły je przedstawicielki naszego miasta: Marianna Ja-
kubowska (przewodnicząca Rady Miasta), Jadwiga 
Łaszewska (kierownik Referatu Gospodarki Komu-
nalnej) i  Małgorzata Fiedukowicz (kierownik Refe-
ratu Ochrony Środowiska). Każda szkoła otrzymała 
pamiątkową książkę, w każdej też placówce znalazło 
się kilku wyróżnionych uczniów. W naszym gimna-
zjum nagrodzeni zostali: Dominika Kaczmarska 
(II  miejsce w  kategorii zdjęcie), Michał Kostyra 
(II miejsce za prezentację multimedialną), Piotr 
Pniewski (III miejsce w  kategorii album), Jakub 
Bajtler (III miejsce za prezentację multimedial-
ną), Marta Rokicka (wyróżnienie). Spotkanie pro-
wadzili uczniowie naszego gimnazjum: Jakub Bajtler 
i Ida Mikulska. Za całą imprezę odpowiedzialna była 
nauczycielka – Justyna Łykus. Przez trzynaście lat 
istnienia nadświdrzańskie spotkania badawcze po-
zyskały wielu sojuszników. Jest wśród nich Nadle-
śnictwo Celestynów, Instytut Geofi zyki PAN w Świ-
drze, Centrum Badań Środowiska Przyrodniczego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Służą radą, pomocą, 
sprzętem, a emerytowany leśniczy Jan Seremet co 
roku przyjeżdża i  wspiera pracę grupy dendrolo-
gicznej. (ek)

„Życiówka” i srebro Kondei
Tuż przed zamknięciem tego numeru „Józe-

fowa nad Świdrem” z Białegostoku nadeszła  bar-
dzo dobra wiadomość. Podczas odbywających 
się w  dniach 22–24 czerwca w  stolicy Podlasia 
Mistrzostwach Polski Juniorów, najlepsza repre-
zentantka sekcji lekkiej atletyki Victorii Józefów 
–  Emilia Kondeja osiągnęła największy sukces 
w dotychczasowej karierze. Zdobyła srebrny me-
dal w biegu na dystansie 3000 metrów. Mało tego. 
Pierwsze podium w zawodach o tak dużej randze 
zawodniczka Victorii zdobyła bijąc swój prywatny 
rekord. Nowa „życiówka” Kondei to 10:06,95”. Gra-
tulujemy i czekamy na więcej!

Winek poszła za ciosem
W czerwcu informowaliśmy o  dużym suk-

cesie Agnieszki Winek, która w Sosnowcu zdo-
była srebrny medal mistrzostw Polski. Upłynął 
zaledwie miesiąc, a  na szyi najlepszej repre-
zentantki UKS Bushi zawisł brązowy krążek 
mistrzostw Europy!

Przed tegorocznym turniejem fi nałowym 
Wagowych Mistrzostw Europy Seniorów Kara-
te Kyokushin International Karate Organization 
w  Budapeszcie 28-letnia zawodniczka i  trenerka 
Klubu Sportów Walki UKS Bushi wymieniana była 
w  gronie faworytek kategorii kumite kobiet do 
55 kilogramów. Winek potwierdziła te przewidy-
wania, przechodząc jak burza przez eliminacje. 
W pojedynku o fi nał jednak przyszło jej stanąć na-
przeciw Agaty Zjawińskiej z Katowic, z którą w So-
snowcu tak minimalnie przegrała złoto. Niestety 
także tym razem, po niezwykle wyrównanym po-
jedynku i  dwóch dogrywkach sędziowie orzekli 
nieznaczne zwycięstwo katowiczanki, która w fi -
nale, w  równie dramatycznych okolicznościach, 
wywalczyła medal z  najcenniejszego kruszcu. 
Zdobywając brąz mistrzostw Europy Agnieszka 
Winek po raz kolejny udowodniła, że znajduje się 
w  ścisłej czołówce światowej w  swojej kategorii 
wagowej. 

Maciej Piłat 

Już od 11 lat Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek 
Armii Krajowej w Józefowie aktywnie uczestniczy 
w  międzynarodowym badawczym Programie 
GLOBE. 

Program GLOBE (Global Learning and Obse-
rvations to Benefi t the Environment) jest między-
narodowym programem skupiającym uczniów, 
nauczycieli i  naukowców, który umożliwia po-
znawanie globalnych problemów środowiska. 
W  ramach programu w  111 krajach świata funk-
cjonuje sieć ponad 24 000 szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych badających problemy 
ekologiczne środowiska oraz dzielących się infor-
macjami z  tego zakresu z  całą międzynarodową 
społecznością.

Uczniowie naszej szkoły przeprowadzają ob-
serwacje dotyczące pokrycia terenu, sezonowo-
ści, a także wybranych wskaźników klimatycznych 
i hydrologicznych na terenie Józefowa. Uzyskane 
wyniki zestawiają na specjalnych formularzach 
i  przesyłają drogą internetową do bazy danych 
programu. Wszystkie te działania są prowadzone 
pod kierunkiem specjalnie przeszkolonych dla 
potrzeb programu nauczycieli: Ireny Nicińskiej, 

Agnieszki Jasińskiej, Iwonny Kokowicz i Agaty Wa-
cikowskiej. 

W rankingu szkół biorących udział w  progra-
mie nasze gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012 
zajęło siódme miejsce w Polsce (na 136 szkół).

Co roku dla najlepszych uczniów organizowa-
ne jest ogólnopolskie seminarium „Polskie Glo-
be Games”. W tym roku w dniach 2–5 czerwca 
w Jastrzębiej Górze odbyło się „Polskie Globe 
Games 2012” pod hasłem „Badawcza Kampa-
nia Klimatyczna – Rozpoznanie i zapobieganie 
skutkom powodzi”. W  warsztatach tych pod 
opieką pani Agnieszki Jasińskiej uczestniczyło 
trzech uczniów z klasy IIIe: Jakub Biały, Tade-
usz Kaniewski i Mariusz Rudnicki. 

Wielogodzinne zajęcia terenowe, w  czasie 
których uczniowie sprawdzali i pogłębiali swoją 
wiedzę i umiejętności z zakresu biologii, chemii, 
fi zyki i  geografi i miały formę konkursu na zwy-
cięski patrol. Wśród ponad 200 uczestników 
nasi uczniowie najlepiej monitorowali śro-
dowisko i  rozwiązywali zadania zdobywając 
pierwsze miejsce w  Polsce w  grupie gimna-
zjalistów.
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Spotkania nad ŚwidremZe sportowych aren

Sukcesy młodych ekologów i ich nauczycieli

Reprezentowali gimnazjum – wrócili z medalem!
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WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE 

Józefów świętuje 50-lecie nadania praw miej-
skich. Z  tej okazji zespół wokalno-teatralny Ru-
bikon pod kierownictwem wybitnej śpiewaczki 
operowej Anny Vranovej wystąpił 21 czerwca 
w Miejskim Ośrodku Kultury i zaprezentował swój 
program oparty na muzyce klasycznej. Była nie-
spodzianka – przed koncertem publiczność miała 
wgląd za kulisy i  mogła zobaczyć, jak soliści roz-
śpiewują się i ćwiczą do ról aktorskich.

Rubikon śpiewał utwory cenionych kompo-
zytorów: Chopina, Dvoraka, Mozarta, Schuberta, 
Giordaniego, Torelliego. Młodzież zaprezentowała 
dowcipną scenkę aktorską „O aniołach”, napisaną 
przez poetkę, mieszkankę Józefowa –  Lidię Gier-
wiałło. Prócz tego zespół wykonał na wysokim 

poziomie wokalnym i  aktorskim część opery „Jaś 
i Małgosia” Engelberta Humperdincka. Pod koniec 
spektaklu czekała niespodzianka: tańcząca Baba 
Jaga, która biegała po widowni wykonując swoje 
czary. Widzowie żywo reagowali, śmiali się i kla-
skali do rytmu jej tańca. We wcześniejszych latach 
zespół wykonywał ów spektakl muzyczny w Au-
strii oraz Czechach i  odniósł tam fenomenalny 
sukces. Rubikonowi marzy się kolejny wyjazd... 

Jako mieszkańcy Józefowa mamy to szczęście, 
że zespół występuje w  naszym Miejskim Ośrod-
ku Kultury i  żeby oglądać ich niezwykłe koncerty 
nie musimy podróżować. A  wszystko to jest za-
sługą mieszkanki Józefowa, która chce pomagać 
innym i  uczyć profesjonalnego śpiewu. Mowa 

o pani Annie Vranovej – cenionej śpiewaczce ope-
rowej Teatru Wielkiego, bez której zespół Rubikon 
nie miałby szansy zaistnieć. Dziękujemy również 
Danucie Wojciechowskiej –  dyrektor MOK-u za 
życzliwość oraz wsparcie dla zespołu.

Dominika Kalinowska

Niepubliczne Przedszkole „Szczęśliwych Dzie-
ci” zorganizowało czwarte spotkanie z cyklu „Dzie-
cięca Europa”, dzięki niemu 16 czerwca mogliśmy 
przenieść się do Włoch.

W programie wycieczki było przedstawie-
nie „Pinokio” przygotowane przez dzieci z  grupy 
„Motylków”, pokaz tańca „Tarantella Napoletana” 
również w wykonaniu przedszkolaków oraz „zwie-
dzanie” Włoch. Przy stolikach symbolizujących 
Rzym dzieci mogły zrobić wieńce laurowe i medale 

olimpijskie. Tuż obok stoliki Wenecji – tam każ-
dy mógł dostać i ozdobić maskę karnawałową 

czy wachlarz. Ci, dla których to za mało, mogli też 
nawlec korale z kolorowych makaronów, czy wy-
kleić nimi własną „mini pizzę”.

Takie przyozdobione dodatkami własnej pro-
dukcji dzieci ustawiały się w kolejce do malowa-
nia buzi i rąk we włoskie barwy narodowe. A na 
te, które same miały ochotę pomalować, czekała 
duża, wcale nie krzywa, wieża. Krzywą (jak w Pi-
zie) można było zbudować z klocków. W przerwie 
największymi atrakcjami były degustacje włoskich 

przysmaków i konkurs dla małych piłkarzy, w któ-
rym nagrodą była piłka Euro 2012. MK

W niedzielne popołudnie 17 czerwca mieli-
śmy okazję posłuchać kolejnego koncertu z cyklu 
czerwcowych koncertów ogrodowych, organizo-
wanych w  parku przy MOK-u. Tym razem był to 
recital „Miłość, śmiech i  łzy” w wykonaniu Hanny 

Chojnackiej i Doroty Wasilewskiej. Ta pierwsza jest 
aktorką m.in. Teatru Rampa, znaną z  prowadze-
nia programu satyrycznego Jacka Fedorowicza 
„Dziennik”. Ta druga zaś – kompozytorką, pianistką 
i piosenkarką.

Wspólnie zaśpiewały piosenki polsko- i  fran-
cuskojęzyczne oraz utwory skomponowane przez 
Dorotę Wasilewską do bardziej i  mniej znanych 
wierszy. Gościnnie wystąpiła też Kalina Wasilewska 
– wyróżniona na IV Festiwalu Piosenki Francuskiej. 
Panie zaśpiewały przepięknie i  przejmująco, aż 
czuło się dreszcze na plecach. MK

23 czerwca budynek poczekalni na stacji PKP 
Józefów został ponownie udostępniony do użytku. 
Wewnątrz, na jego ścianach możemy przeczytać 
następujący tekst:

„Poczekalnia Cafe to pomysł na rewitalizację 

zabytku jakim jest pomieszczenie kasy i poczekalni 
na peronie PKP Józefów. 

Wiata peronowa wraz z  budynkiem poczekal-
ni i kasy biletowej w Józefowie należy do zespołu 
wiat peronowych powstałych w latach 30-tych XX 
w., położonych na linii Warszawa –  Otwock, wpi-

sanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 
01.07.2010 r. pod nr A-1017. 

W roku 2010 mieszkańcy Józefowa za-
interweniowali do Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków na wieść o  planowanym 
wyburzeniu obiektu. Dzięki temu józefowski 
zabytek został uratowany. 

Przez lata budynek odnawiano jedynie ko-

lejnymi warstwami farby olejnej. Farbę tą udało nam 
się usunąć. Teraz możemy podziwiać oryginalne 
błękitne kafl e, drewnianą ławę oraz stolarkę okienną 
z lat 30-tych. Zaadaptowane oświetlenie boczne to 
również oryginalne lampy karbidowe PKP.”

Od teraz można tam kupić świeże kanapki (na 
zimno lub ciepło), ciasta, ciasteczka, kawę, herbatę, 
a sezonowo szejki owocowe.

Na stronie Poczekalni Cafe na Facebooku czy-
tamy, że ma się ona stać miejscem, które „uchroni 
zabytkowy peron przed systematycznym niszcze-
niem przez wandali, a  przede wszystkim cieszyć 
będzie mieszkańców Józefowa, jak i innych podróż-
nych coraz liczniej korzystających z  komunikacji 
kolejowej.” Mamy nadzieję, że tak właśnie będzie.

 Teksty i foto: Magdalena Książek

Rubikon swojemu miastu

Benvenuti in Italia

Pod gołym niebem o emocjach

Kawa w oczekiwaniu na pociąg
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POLECAMY W LIPCU

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie
Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

  1.07 (niedziela), godz.18.00 – Koncert z cyklu 
„Ogrodowe koncerty muzyczne” w  wykona-
niu grupy wokalnej NotaBene. W  programie: 
znane standardy jazzowe oraz ciekawe aranżacje 
znanych i  lubianych polskich i  zagranicznych 
utworów – piosenki z Kabaretu Starszych Panów, 
polskie przeboje (“Parasolki”, „Kwiat jednej 
nocy”, „Wielka Woda” etc.) i inne (“Ob-La-Di, Ob-
-La-Da”, „Java Jive”, „I Sing You Sing”, „Moon Ri-
ver”). 
Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-
ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 
się wewnątrz budynku.

  2.07 (poniedziałek) – „Linnea w ogrodzie Mo-
neta”. Wystawa „Linnea w ogrodzie Moneta” to fa-
scynująca podróż w  świat przyrody i  malarstwa 
jednego z najsławniejszych artystów świata. Inspi-
racją stała się książka Christiany Björk z ilustracjami 
Leny Anderson. Bohaterami są mała dziewczynka 
Linnea, pan Blomkvist, malarz-impresjonista Clau-
de Monet i... rośliny. Zafascynowana obrazami 
dziewczynka wyrusza w  podróż śladem Moneta, 
odwiedza miejsca z nim związane, odkrywa zaka-
marki czarodziejskiego ogrodu i stawu porośnięte-
go nenufarami w Giverny. Wystawie będą towarzy-
szyły warsztaty w  ramach akcji „Lato w  mieście”. 
Wystawa udostępniona przez wydawnictwo Zaka-
marki (www.zakamarki.pl).
Wstęp wolny. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

  2.07 (poniedziałek), godz. 12.00 – „Magiczne 
góry” –  wernisaż plenerowej wystawy rzeźby 
oraz spotkanie z autorem Markiem Zalewskim. 
„Magiczne góry” to zestaw kolorowych fi gur/
rzeźb wykonanych z drewna, sugerujących „pej-
zaż górski”. Autor Marek Zalewski jest malarzem, 
rzeźbiarzem, medalierem, inicjatorem wielu 
przedsięwzięć artystycznych i  kulturalnych. Po-
chodzi z  Ciechanowa, swoje prace prezentował 
podczas licznych indywidualnych wystaw w kra-
ju i  za granicą. W  ramach wernisażu spotkanie 
z autorem i miniwarsztat rzeźbiarski dla dzieci.
Miejsce: Ogród Domu Nauki i Sztuki.

  2–31.07 Wakacje w MOK-u 2012
W programie zajęcia artystyczne, spotkania 
i warsztaty dla dzieci.
Szczegółowy program na www.mokjozefow.pl. 
Obowiązują zapisy pod nr tel. 22 789 22 84 lub e-
-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

  7–8.07 (sobota–niedziela) –  Impreza kultu-
ralna – uświetniająca obchody 50-lecia miasta 
Józefowa. Patrz – plakat i program. 
Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-
ku Kultury. 

  15.07 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert z cy-
klu „Ogrodowe koncerty muzyczne” w wyko-
naniu zespołu Klezmaholics. Repertuar zespołu 
to własne interpretacje tradycyjnych piosenek ji-
dysz i tematy klezmerskie we współczesnych wy-

konaniach oraz przekładach, tradycyjne pieśni 
hebrajskie, pieśni szabatowe oraz utwory autor-
skie. To muzyka wypełniona żydowskim duchem 
przeszłości oraz współczesności.
Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-
ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 
się wewnątrz budynku.

  21.07 (sobota), godz. 11.00 – Burmistrz Miasta 
Józefowa, Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski 
Klub Szaradzistów Kon-Tiki zapraszają na 
III Ogólnopolskie Szaradziarskie Mistrzostwa 
Józefowa. Turniej odbędzie się w Klubie Hydro-
fornia w Józefowie przy ul. Kard. Wyszyńskiego 1 
(na tyłach Urzędu Miasta). Zgłoszenia przyjmo-
wane są do 17 lipca. Kontakt do organizatora: 
Przemysław Ketner, tel. 603 879 499. Liczba miejsc 
ograniczona.
Turniej jest okazją do sprawdzenia swojej wiedzy 
i  umiejętności rozwiązywania krzyżówek, zadań 
wierszowanych i obrazkowych na czas. Ponadto 
daje możliwość kontaktu z  osobami parającymi 
się tą dziedziną od lat kilku i  wielu, nawiązania 
znajomości, wymiany opinii na tematy bliskie 
szaradzistom.

  22.07 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert z cy-
klu „Ogrodowe koncerty muzyczne” w wyko-
naniu zespołu mariachi Los Amigos. W  progra-
mie usłyszymy tradycyjną muzykę meksykańską, 
ale również gorące rytmy z wielu różnych szero-
kości latynoamerykańskich, jak np. rodem z Do-
minikany czy Kolumbii.
Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-
ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 
się wewnątrz budynku.

  21.07 (sobota), godz.10.00 –  Spacerkiem po 
Józefowie. Serdecznie zapraszamy na spacer po 
mieście z  józefovianistą Januszem Przadką. Spa-
cer odbędzie się szlakiem nowego „Spacerowni-
ka józefowskiego”. 
Wstęp wolny. Zapisy pod nr tel. 22 789 22 84 lub 
e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. 
Start: ogród Domu Nauki i Sztuki przy ulicy Kar-
dynała Wyszyńskiego 4.

  29.07 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert z cy-
klu „Ogrodowe koncerty muzyczne” w wyko-
naniu kwartetu Cup of Time. Na repertuar 
przedstawiony w  bardzo interesujących, orygi-
nalnych aranżacjach, składają się znane utwory 
muzyki klasycznej (np. „Taniec z  szablami”, „Lot 
trzmiela”, „Czardasz”), znane standardy (“Sum-
mertime”, „Moon River”, „Over the Rainbow”), 
tanga Astora Piazzolli, bossa novy, czy klasyczne 
pozycje muzyki tanecznej, takie jak polki i walce 
(J. Strauss).
Wstęp wolny. Miejsce: park przy Miejskim Ośrod-
ku Kultury. W razie niepogody koncert odbędzie 
się wewnątrz budynku.
Więcej o programie: www.mokjozefow.pl.

Terminarz imprez MOK

 

Regionalia
Bogdan Loebl – Śpiąca królewna. 
Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Jego debiut to poetyckie teksty w  tygodniku 
„Życie literackie” (1956). Nagrodzony nagrodą 
Peleryny za tom „Pozapromiennie”. Autor tek-
stów piosenek –  zespołów Blackout, Breakout, 
Dżem, Stana Borysa, Grzegorza Markowskiego... 

Niezbyt obszerna, niepołomicka historia, kli-
sze pana Sławka i skradzione właścicielom twa-
rze, spojrzenia, które nic nie mówiły, po drodze 
gospoda z kufl ami przyciskanymi do stołów i za-
wieszone w powietrzu pytanie: – co się stało ze 
śpiącą dziewczyną o  blond włosach? Kryminał, 
czy tylko wspomnienia, a  może ponowny po-
wrót do dawnych lat, poparty kilkoma fotogra-
fi ami i zaufaniem do samego autora?

„Zaczęło się sto lat temu: historia parafi i 
św. Wincentego à Paulo w  Otwocku 1911–
2011”, praca zbiorowa pod redakcją Zbignie-
wa Nosowskiego. W  rocznicę setnych urodzin 
parafi i powstała ta przepiękna monografi a, 
wzbogacona o  zdjęcia, stare wpisy do kronik, 
wspomnienia związane z  Otwockiem, parafi ą, 
życiem mieszkańców. Piękne, klasyczne wyda-
nie, na pewno warte przeczytania. Polecamy!

Z wypożyczalni dla dorosłych warto zabrać 
w zaciszny kąt: 

Vladimir Nabokov – „Nikołaj Gogol”. Prze-
wrotna biografi a pisarza, absolutnie odbiegająca 
od przyjętych standardów powieści biografi cz-
nej. Nieco pogmatwana chronologicznie, jakby 
z  zamysłem autor stosował technikę „wytnij-
-wklej” z  osi czasu. Prawdziwa uczta dla miło-
śników powieści Nabokova, rarytas dla fanów 
Gogola.

Miron Białoszewski –  „Tajny dziennik”. 
Wydawnictwo Znak. Wielowątkowe, osobiste 
wyznania Mirona rozpoczynają się w 1975 roku. 
Jest to otwarte, obrazowe spojrzenie na same-
go siebie, ale także na wszystko wokół. Pełno 
w  nim ludzi, zdarzeń, dialogów, autentycznie 
splecionych z  autorem jako uczestnikiem, cza-
sem obserwatorem. Wiele w dzienniku samotno-
ści, tęsknoty za byciem pierwszym. Zdarzają się 
i plotki, które autor chętnie powtarza, ale nikogo 
nie ocenia, z nikim nie polemizuje. Jest kronika-
rzem gry między jawą, a snem. Lektura na długie, 
niesamotne godziny – pełno w nich będzie pul-
sującego życiem świata – postaci, słów.  

Mariola Ładna 
www.biblioteka.jozefow.pl
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  W poniedziałek, 2 lipca odbędzie się kolejna 
edycja spartakiady przedszkolaków. Na terenie 
ICSiR maluchy zmierzą się w różnorodnych zawo-
dach sportowo-rekreacyjnych, konkursach i grach. 
Wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy oraz po-
częstunek. 

  29 lipca w godzinach 9.00–19.00 na parkingu 
ICSiR odbędzie się piknik z okazji półmetku wa-
kacji. Wśród głównych atrakcji imprezy znajdą się 
gry i  zabawy sportowo-rekreacyjne, warsztaty 
garncarskie, a  przede wszystkim karuzela i  dmu-
chańce, m.in. statek piracki. Równolegle odbędzie 
się kolejna odsłona wyprzedaży garażowej. Zgło-
szenia przyjmowane będą w recepcji ICSiR. Rezer-
wacja stoisk – bezpłatna.

Uwaga! 
Playa la San Jose
Integracyjne Centrum Sportu 
i Rekreacji zaprasza na plażę. 

Codziennie w godzinach 10.00–18.00 na tere-
nie patio Gimnazjum nr 1 będzie można do woli 
opalać się na śnieżnobiałym piasku pod okiem 
ratowników ze „Słonecznego patrolu”. Będą pa-
rasole, leżaki, muzyka, plac zabaw, dobrze za-
opatrzony barek. Gdy słońce doskwierać będzie 
zbyt mocno, każdy z plażowiczów będzie mógł 
schłodzić się w  basenie. Wejścia na tzw. bilety 
weekendowe.

OPINIE

ICSiR poleca:

Victoria Józefów
29 lipca o godzinie 11.00, w czasie pikniku 

organizowanego przez Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji z okazji półmetku wakacji, na 
pływalni odbędzie się pokazowy trening sekcji 
pływackiej Victorii Józefów. Dla dzieci i młodzieży 
z miasta będzie to doskonała okazja do poznania 
tej wymagającej dyscypliny sportu i porozmawia-
nia z najbardziej utytułowanymi zawodnikami. 

Równolegle na parkingu ICSiR działać będzie 
stanowisko „UKS Victoria-Info”, na którym rodzice 
dzieci zainteresowanych wstąpieniem do jednej 
z sekcji klubu będą mogli uzyskać od trenerów 
wszelkie informacje dotyczące naborów i planów 
treningowych klubu. 

 MP

Wiosna tego roku obfi towała w wydarzenia 
promujące wiedzę o  historii naszych okolic: 
o  „świdermajerze”, kolejowej linii otwockiej 
i mieszkających tu ludziach.

Przez ponad tydzień mieszkańcy Otwocka 
i  okolic mogli uczestniczyć w  wydarzeniach Fe-
stiwalu Świdermajer. Był on przygotowywany od 
kilku miesięcy przez Tomasza Brzostka, Tomasza 
Kapustę i Sebastiana Rakowskiego, organizowany 
przez Towarzystwo Przyjaciół Otwocka i portal in-
ternetowy swidermajer.info. Program obejmował 
wiele wystaw, koncertów, spływ kajakowy Świ-
drem, plener fotografi czny, happeningi, warsztaty 
fi lmowe, wycinankowe, wykłady, konkursy, pokaz 
sztuki stolarskiej i snycerskiej. Huczny fi nał odbył 
się na terenie przylegającym do jednego z  naj-
piękniejszych budynków drewnianych –  pensjo-
natu Abrama Gurewicza, gromadząc naprawdę 
sporą publiczność.

Miejski Ośrodek Kultury w  Józefowie włą-
czył się w działania festiwalowe wystawą foto-
grafi i Joanny Jaworskiej w Galerii Wejście.

Temat architektury drewnianej wypełnił także 
wiele punktów programu tegorocznych „Otwar-
tych ogrodów” w  Józefowie. Mieliśmy okazję 
podziwiać sztukę snycerską w  pracowni pa-
nów Jesiotrów, gdzie dodatkową atrakcją była 
wystawa fotografi i detalu architektonicznego 
pięknych starych domów, przygotowana przez 
Stowarzyszenie Świdermajer. 

W  ogrodzie przy ulicy Piotra Skargi, gdzie 
na kilku posesjach trwa budowa domów inspi-
rowanych architekturą nadświdrzańską, archi-
tekt Marek Przepiórka prezentował kolejne 
etapy budowy i  udzielał potencjalnym inwe-
storom i osobom zainteresowanym wszelkich 
informacji na temat możliwości, jakie daje 
korzystanie z tradycji architektonicznej, zapo-
czątkowanej na naszym terenie przez Michała 
Elwiro Andriollego.

Temat „świdermajerowy” przewi-
jał się także w  ogrodzie przy ulicy 3 
Maja. Można było zwiedzać wnętrza 
pięknego budynku z 1896 roku, spo-
tkać się z potomkami budowniczego 
domu Józefa Benke, a  także wysłu-
chać opowieści profesora Lichanowa 
z Kirowa o jego związkach z Andriol-
lim.

Przed Miejskim Ośrodkiem 
Kultury swoje umiejętności pre-
zentowała także fi rma stolarska 
Marcina Kilarskiego. Wielu gości 
tego ogrodu próbowało wycina-
nia pilarką efektownych wzorów 

w drewnie. Prace fi rmy wszyscy możemy już po-
dziwiać w  centrum naszego miasta, gdzie tuż 
przed „Otwartymi ogrodami” zakończona została 
budowa skweru miejskiego z elementami „małej 
architektury”, nawiązującej do miejscowego stylu, 
a wykonanej właśnie przez fi rmę „Kilarski”. Tablice 
informacyjne, zwieńczone daszkami z fi nezyjnymi 
elementami dekoracyjnymi, świetnie wyglądają 
w  zestawieniu z  autentycznym „świdermajerem” 
w tle. To wydaje się być właściwym kierunkiem 
działań w  przestrzeni miasta –  dobrze utrzy-
many zabytek, jako historyczny ślad dawnego 
Józefowa i  nowe, przetransformowane formy 
architektoniczne pokazujące to, jak można 
pięknie czerpać z lokalnej tradycji.  

Dotknięcie Linii
Ostatnio bardzo wiele działo się także u  na-

szych sąsiadów w  Falenicy i  całej gminie Wawer. 
„Dotknięcie Linii” to tytuł autorskiego projektu 
Andrzeja Rukowicza, zrealizowanego przez Klub 
Kultury Falenica przy współpracy z  Urzędem 
Dzielnicy Wawer. Projekt przewidział sobotnie wy-
darzenia kulturalne przez trzy tygodnie z rzędu. 

Szczególnie wydarzenie z 2 czerwca zgroma-
dziło tłumy mieszkańców Warszawy. Przejazd 
starego pociągu z  lokomotywą parową ze stacji 
Warszawa Gdańska do Falenicy okazał się być 
niezwykłą atrakcją. Na stacjach kolejowych linii 
otwockiej zorganizowano wiele imprez okoliczno-
ściowych, wystaw, przedstawień teatralnych i kon-
certów. Na stacji w Falenicy, gdzie pociąg zabawił 
najdłużej, na jego powitanie zagrała Orkiestra 
Reprezentacyjna  Komendy Stołecznej Policji. Na 
skwerach przy stacji i w centrum cały dzień trwała 
wielka plenerowa impreza pt. „Letnisko z artysta-
mi”. Scenografi a, kostiumy aktorów, muzyka, bufet 
stacyjny z menu z lat 30. – wszystko to pozwoliło 
uczestnikom tego wielkiego festynu poczuć at-
mosferę przedwojennego Letniska Falenica.

Tekst i foto: Lidia Dańko

Jak czerpać z lokalnej tradycji? 

Świdermajer 
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W Michalinie przy Spółdzielni Inwalidów „Tech-
niczna” działają od 1994 roku Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. Jest to koedukacyjna placówka pobytu 
dziennego, przewidziana dla 30 dorosłych niepeł-
nosprawnych osób. Realizowane są tu zadania 
z  zakresu rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz 
leczniczej w  kilku pracowniach, takich jak: szkoła 
życia, wzornictwo i  rękodzieło artystyczne, plasty-
ka, zajęcia użyteczne, rehabilitacja i  usprawnienia 
fi zyczne. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 
piątku. Co jakiś czas – zależy to w dużej mierze od 
możliwości fi nansowych – codzienność jest przery-
wana atrakcjami. Są to wyjazdy do teatru, muzeum, 
na wycieczki. Służą one nie tylko rozrywce, tak po-
trzebnej młodym ludziom, którzy stanowią tu więk-
szość, ale i usprawnieniu społecznemu.

– Nie chcemy budować getta – mówi Agnieszka 
Balikowska, dyrektor placówki. – Ważne jest wszyst-
ko, co wzmacnia u  naszych wychowanków wiarę 
w  siebie i  swoje możliwości, wytwarza przekona-
nie, że są częścią społeczeństwa, a  nie wyizolowa-
ną grupą. Toteż staramy się tworzyć jak najwięcej 
okazji, w  których nasi podopieczni „zderzają się” 
z rzeczywistością, pokonują bariery, bo dzięki temu 

czują się swobodnie wśród ludzi zdrowych, nie oba-
wiają kontaktu z nimi – dodaje. 

Za taką okazję uznano m.in. przypadającą za 
dwa lata uroczystość jubileuszową –  dwudziesto-
lecie placówki. W  ramach przygotowań do niej 
wychowawcy i  wychowankowie podjęli wspólną 
decyzję, aby zaprezentować szerokiej publiczności 
dotychczasowy dorobek artystyczny, a i codzienne 
umiejętności. I  zorganizowali wystawę pn. „Wyjść 
z cienia – radość tworzenia.”

Wernisaż odbył się 1 czerwca tego roku. W  sali 
wystawowej Miejskiego Ośrodka Kultury zaprezen-
towano blisko 120 prac plastycznych. W  ogrom-
nej większości były to starannie oprawione dzieła 
o  zróżnicowanej tematyce (krajobrazy, portrety, 
sakralia, przyroda), wykonywane różnymi technika-
mi (np. niezwykle pracochłonnym haftem krzyżyko-
wym). Obrazki, często za szkłem, więc odporne na 
zakurzenie, zwracały uwagę precyzją wykonania 
i miłą dla oka kolorystyką.

Prace można było kupić. Ponad połowa z  nich 
mieściła się w  granicach od kilkunastu do kilku-
dziesięciu złotych, pozostałe były droższe. Dochód 
ze sprzedaży przeznaczono na zorganizowanie 

wycieczki. Na gości, wśród których była starosta po-
wiatu Bogumiła Więckowska, czekał catering, przy-
gotowany także przez podopiecznych Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w  ramach „szkoły życia”, dzięki 
której każdy z uczestników WTZ zdobywa niezbęd-
ne na co dzień umiejętności. Częstowano dwoma 
rodzajami ciast i  bardzo estetycznie wykonanymi 
„jeżykami” (w podłużny bochenek chleba wkłada 
się na wykałaczkach różnokolorowe przekąski, ta-
kie „na jeden ząb”). Ciasta i przekąski były efektem 
dwudniowej pracy wychowanków. 

Jak poszła sprzedaż jeszcze nie wiadomo, bo 
wystawa była czynna do końca czerwca. Ale nawet 
jeśli nie najlepiej, to najważniejsze jest, że wycho-
wankowie WTZ wyszli z  cienia, pokazali, co potra-
fi ą. A  wycieczka odbędzie się nawet wówczas, gdy 
sprzedaż pójdzie marnie. Przewidująco zaplanowa-
no na nią fundusze. (ek)

1 czerwca, przez jeden dzień, władzę ustawo-
dawczą w Polsce sprawuje młodzież. Z całego kraju 
wyłanianych jest 460 posłów na Sejm Dzieci i  Mło-
dzieży. W tym roku wśród nich znaleźli się uczniowie 
naszego gimnazjum – Barbara Kwacz i Jakub Bajtler. 
W ramach eliminacji gimnazjaliści przygotowali de-
batę o funkcjonowaniu demokracji w szkole, o której 
pisaliśmy w majowym numerze „JnŚ”. Kuba opisuje, 
jak sprawował mandat:

„W Dzień Dziecka byliśmy posłami, a dobę wcze-
śniej uczestniczyliśmy w  warsztatach „lider samo-
rządu uczniowskiego”. W  20-osobowych grupach 
rozmawialiśmy na temat działalności samorządu 
w szkole, roli przewodniczącego i nauczyciela-opie-
kuna. Dostaliśmy także drobne upominki i  co naj-
ważniejsze, identyfi katory poselskie. Bogatsi o wiele 
nowych i ważnych informacji udaliśmy się na nocleg 
w hotelu „Atos”. Następnego dnia po śniadaniu po-
jechaliśmy do Sejmu. Na godzinę 9.00 zaplanowane 
było spotkanie z klubami poselskimi. Była to dla nas 
szansa na rozmowę i  pamiątkowe zdjęcia. W  holu 
marszałek Sejmu Ewa Kopacz otworzyła wystawę 
poświęconą Januszowi Korczakowi, którego rok 
decyzją Sejmu obecnie obchodzimy. Podczas póź-
niejszych obrad wielokrotnie odwoływano się do 
słów tego wybitnego pedagoga. Punktualnie o godz. 
10.00 rozpoczęło się XVIII posiedzenie Sejmu Dzie-
ci i  Młodzieży, które otworzyła Ewa Kopacz wraz 

z  marszałkiem wybranym spośród posłów młodzie-
żowych. Po przemówieniach polityków nadszedł 
czas na dyskusję. Rozmowa o  roli i  funkcjonowaniu 
samorządu uczniowskiego była bardzo długa i burz-
liwa. Duża liczba poprawek do przygotowanej przez 
nas uchwały sprawiła, że posiedzenie przedłużyło się. 
Pod wielkim wrażeniem merytorycznego poziomu 
dyskusji była minister Edukacji Narodowej –  Krysty-
na Szumilas, której zadawaliśmy pytania dotyczące 
systemu edukacji w  Polsce, oczekując jednocześnie 
konkretnych i  niewymijających odpowiedzi. Nasze 
argumenty i  żale rozumiał Rzecznik Praw Dziecka, 
który pogratulował wszystkim obecnym wielkiego 
sukcesu, jakim było wygranie rywalizacji o  poselski 
mandat. 

Posiedzenie młodzieżowego parlamentu zakoń-
czyło wspólne zdjęcie w  holu, krótka konferencja 
prasowa i obiad w domu poselskim. Mamy nadzieję, 
że przyjęta uchwała poprawi funkcjonowanie samo-
rządu uczniowskiego w polskich szkołach, także w jó-
zefowskim gimnazjum.

Chociaż moja edukacja w tej szkole dobiegła wła-
śnie końca, to odpowiedzialni za realizację nowych 
pomysłów i zadań są moi młodsi koledzy, a ja bogat-
szy o sejmowe doświadczenia, zawsze z wielką chęcią 
jestem gotowy ich wspierać, służyć pomocą i radą. 

Jakub Bajtler 
absolwent Gimnazjum nr 1 w Józefowie

Wyjść z cienia

Byłem posłem!

Jednodniowy mandat
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W sobotę, 16 czerwca społeczność Gimna-
zjum nr 1 w Józefowie przeżywała wielki dzień 
–  uroczystość nadania szkole imienia Łączni-
czek Armii Krajowej.

Obchody rozpoczęła msza święta w  kościele 
pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej. 
Po mszy odbył się uroczysty przemarsz do szkoły 
ulicami miasta, na czele kroczyła kompania hono-
rowa WP. Przed budynkiem gimnazjum odbyła się 
część ofi cjalna, burmistrz Stanisław Kruszewski 
i  przewodnicząca Rady Miasta Marianna Ja-
kubowska przekazali dyrektor Jolancie Smu-
niewskiej, a ta – młodzieży – sztandar ufundo-

wany przez miasto. 
Dyrektor Jolanta Smuniewska mówiła: „To 

niezwykły dzień w historii naszej szkoły. Wszyscy 
jesteśmy wzruszeni i szczęśliwi. Po prawie dwóch 
latach przygotowań Gimnazjum nr 1 w Józefowie 
otrzymuje imię Łączniczek Armii Krajowej. Imię to 
stanowi dla nas zaszczyt i zobowiązanie. (...)

Chcemy, aby powołaniem naszej szkoły stało 
się wychowywanie młodzieży w duchu patrioty-
zmu i poszanowania takich wartości, jak odwaga, 
bezinteresowność, oddanie sprawie, w  którą się 
wierzy, wytrwałość w dążeniu do celu. Niech Łącz-
niczki Armii Krajowej na zawsze pozostaną dla 

młodych pokoleń wzo-
rem do naśladowania. 
Tylko znajomość własnej 
historii i tożsamości oraz 
szacunek dla dokonań  
przodków pozwoli nam 
śmiało patrzeć w  przy-
szłość –  budować silne 
i nowoczesne państwo.” 

Program artystyczny 
uświetnił koncert chóru 
Zespołu Reprezentacyj-
nego Wojska Polskiego, 
ale najgorętsze brawa 

i  nieskrywane przez wielu łzy wzruszenia wy-
wołała porywająca inscenizacja w  wykonaniu 
uczniów gimnazjum, a przygotowana pod opieką 
nauczycieli –  dwóch polonistek: Joanny Ławnik 
i  Edyty Królak-Dębskiej, dwóch historyków: Ad-
riana Trzaski i Rafała Świetlińskiego oraz nauczy-
cielki muzyki Krystyny Obara-Morawskiej. Brawo, 
brawo, brawo! 

Zachwycony inscenizacją ks. Kazimierz Gnie-
dziejko poprosił młodych artystów, by powtórzyli 
ją 2 września w parafi i pw. Matki Boskiej Często-
chowskiej.  (Z) Foto: Sylwia Papis

Gimnazjum im. Łączniczek Armii Krajowej

Zaszczyt i zobowiązanie

Po uroczystej mszy, przemarsz ulicami miasta do szkoly

Przekazanie sztandaru i ślubowanie Inscenizacja: sceny z Powstania Warszawskiego

Mural w holu szkoły
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Wstęga przecięta – Józefovia otwarta!

Zapraszamy do bazy sportowo-rekreacyjnej nad ŚwidremZapraszamy do bazy sportowo-rekreacyjnej nad Świdrem

To jedna z ważniej-
szych atrakcji naszego 
miasta, pełna i bezpłatna 
oferta aktywnej rekreacji 
dla rodzin. Nowoczesna 
baza Józefovii otwarta 
24 czerwca (czytaj na stro-
nie 4) oferuje:

Urządzenia do ćwiczeń

Plac zabaw z licznymi atrakcjami dla dzieci w różnym wieku

Najwyższej jakości boisko ze sztuczną nawierzchnią Urządzenia rekreacyjne

Boisko do koszykówki

Nadzór monitoringu – jest bezpiecznie!

Fot. Maciej Piłat
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nan d Świdremnad Świdremnad ŚwidremŚŚ

Drodzy M odzi Przyjaciele, 
wielu z Was cz  wolnych od nauki dwóch 
wakacyjnych miesi cy sp dzi w naszym 
Józefowie. Zrobili my wiele, by lato w mie cie by o
atrakcyjne i bezpieczne. Czekaj  na Was obiekty 
sportowe z przepi knym stadionem Józefovii 
nad widrem, Integracyjne Centrum Sportu 
i Rekreacji, skate park, si ownie „pod chmurk ”, 
place zabaw i wiele kulturalnych atrakcji. Dla 
maluchów i dla m odzie y. W przygotowanie 
letniej oferty, jak co roku, zaanga owa y
si  instytucje z naszego miasta i organizacje 
spo eczne. Korzystajcie z tej letniej oferty 
i nabierajcie si  przed nowym rokiem szkolnym.

yczymy Wam pi knych wakacji!

Przewodnicz ca Rady Miasta Burmistrz Miasta Józefowa
 Marianna Jakubowska Stanis aw Kruszewski

Co – gdzie – kiedy?Co – gdzie – kiedy?
Przewodnik po atrakcjach „Lata w mieście”Przewodnik po atrakcjach „Lata w mieście”
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nad Świdrem

Tegoroczne lato w świetlicach środowisko-
wych prowadzonych przez stowarzyszenie 
Forum Chrześcijańskie przy parafi ach: Matki 

Boskiej Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana 
Chrzciciela w Michalinie zapowiada się równie 
ciekawie, jak w latach ubiegłych. Począwszy od 

2 lipca do 5 sierpnia od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 9.00 do 16.00 najmłodsi 
mieszkańcy naszego miasta nie będą mieli 
czasu na nudę. Wszystko to dzięki opiece 
wykwalifi kowanej kadry pedagogicznej i 
wolontariuszy z całego świata, którzy do-
skonale potrafi ą połączyć zabawę z nauką. 

Dzięki uprzejmości obydwu parafi i, 
które zapewniają zaplecze lokalowe, dzieci 
spędzą czas na wspólnych zajęciach pla-
stycznych, muzycznych, tanecznych, a tak-
że dydaktyczno-wychowawczych. Będą 

miały do dyspozycji sale komputerowe i spor-
towe, w  których będą mogły zagrać w  ping-
-ponga. Czas umilą im ponadto gry planszowe 
i interaktywne. 

W  przerwach między zajęciami posiłki 
w  postaci przekąsek, deserów, herbat czy też 
napojów zapewnią im mnóstwo energii. 

Raz w tygodniu zaplanowana jest wyciecz-
ka (kino, ogród zoologiczny), a  także nauka 
tańca. Dla miłośników pływania dwa razy w ty-
godniu przewidziane są zajęcia na basenie, 
natomiast chętne dzieci ze świetlicy przy ulicy 
Dobrej chociaż raz w tygodniu będą miały za-
pewniony dojazd na basen autokarem. 

Do świetlic przyjmowane są dzieci od szó-
stego roku życia. Panie wychowawczynie, po 
dokonaniu rejestracji, udzielą rodzicom lub 
opiekunom wszelkich informacji. Zajęcia są 
nieodpłatne i  z  roku na rok cieszą się coraz 
większym powodzeniem. 

Najmłodsi mieszkańcy przez okres wakacyj-
ny mają do dyspozycji siedem placów zabaw. Po 
zachodniej stronie Józefowa położone są one 
przy ulicy Długiej – naprzeciwko Integracyjne-
go Centrum Sportu i Rekreacji, przy Małej w po-
bliżu Szkoły Podstawowej nr 2, przy Parkowej 
oraz w  sąsiedztwie kościoła przy ulicy 3  Maja. 
Po stronie wschodniej natomiast place zabaw 
zlokalizowane są przy ulicach Asnyka, Wilgi 
i Moniuszki, najnowszy – przy ulicy Długiej. 

Możemy cieszyć się już dwiema siłowniami 
na świeżym powietrzu. Pierwsza znajduje się 
przy ulicy Moniuszki, druga zaś to świeży na-
bytek miasta. Nowy „ogródek zdrowia” powstał 
przy ulicy Dolnej na terenie obiektu sporto-

wego Józefovii. Oprócz przyrządów dla dzieci 
wyposażona jest ona w urządzenia, na których 
można ćwiczyć różne partie ciała. Z  siłowni 
można korzystać od godziny 10.00 do późnych 
godzin wieczornych. 

Wszystkie place zabaw, z wyjątkiem obiektu 
przy ulicy Parkowej (w czasie pracy Miejskiego 
Przedszkola nr 2 dostępny od godziny 14.00) 
otwarte są od godziny 9.00 do zmierzchu. Pie-
czę administracyjną sprawuje nad nimi Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji – wyjątek sta-
nowi plac zabaw przy ulicy 3 Maja (czynny do 
godziny 19.00 ). Nie zapominajmy o skate parku, 
z  którego od godziny 9.00 do zmroku mogą 
korzystać miłośnicy deskorolek, łyżworolek i ro-
werów wyczynowych. Wstęp na wszystkie wy-
mienione obiekty rekreacyjne jest bezpłatny.

Od 2 lipca do 5 sierpnia

W świetlicach środowiskowych

Place zabaw

Podobnie jak w  poprzednich latach, Refe-
rat Oświaty Urzędu Miasta jest organizatorem 
półkolonii. Przez cały lipiec od poniedziałku 
do piątku w  godzinach od 8.00 do 16.00 na 

dzieci w  wieku szkolnym czeka urozmaicony 
program. Podopieczni, oprócz fachowej opieki, 
mają zapewnione posiłki (zupa, słodka bułeczka 
i  soczek). Dzieci korzystają z  oferty Miejskiego 
Ośrodka Kultury, a także z basenu. 

Do udziału w letniej akcji zgłosiło się 116 dzie-
ci, które odbywają zajęcia w  czterech grupach 
–  trzy w  siedzibie Miejskiego Przedszkola nr 2 

przy ulicy Parkowej oraz jedna w klubie Hydro-
fornia. Zajęcia fi nansowane są z budżetu miasta. 
Dodatkowo 153 dzieci z terenu naszej gminy wy-
jeżdża na kolonie i obozy w ramach dofi nanso-
wania przez Urząd Miasta.

Informujemy ponadto, że od 2 do 31 lipca 
dyżur wakacyjny pełni Miejskie Przedszkole nr 
1. Chęć udziału w dyżurze zadeklarowała setka 
dzieci. Opieka jest pełnopłatna – 3,30 zł za go-
dzinę pobytu malucha w przedszkolu.

Półkolonie – zabawa i edukacja

óóóóóóóóóóóóó fffzefzefzefzefzefzefzefzefzefzefz óówówówówówówówówówów ówó nadnadnadnadnadnadnadnadnadnadna ŚwŚwŚwŚwŚwŚwŚwŚwŚ idridridridridridrid ememememe

większym powodzeniem.

Wystarczy nam uśmiech dzieckaJarosław Grudziński, przewodniczący stowarzyszenia Forum Chrześcijańskie
To kolejny sezon, który dzieci i młodzież z Józefowa mogą spędzić w naszych świetlicach. 

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców, przedłużyliśmy wypoczynek dla dzieci i mło-
dzieży pozostających w domu o pierwszy tydzień sierpnia. Dzięki przyznanym przez Urząd 
Miasta Józefowa środkom fi nansowym możemy zapewnić naszym podopiecznym dużo 
atrakcji. Choć największym zainteresowaniem cieszą się wycieczki, przewidzieliśmy także 
mnóstwo innych rozrywek. Uśmiech na twarzy dzieci jest dla nas największą nagrodą.grodą.

Zdrój na placu zabaw przy ulicy Długiej cieszy się powodzeniem

LATLATOO W MI ŚEŚCIE – dodatek do pisma samorządowego „22222222222
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Zajęcia w świetlicy środowiskowej
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Zajęcia odbywać się będą w  dniach 
1–29 lipca 2012 roku.

Prosimy o  wcześniejsze zgłaszanie grup 
zorganizowanych oraz osób indywidualnych 
w biurze Domu Nauki i Sztuki, tel. 22 789 22 84 
lub e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

Dzieci – szkoła podstawowa
Zajęcia artystyczne
Jak co roku zapraszamy na cykl ciekawych 

warsztatów artystyczno-edukacyjnych. Sta-
ramy się, by za każdym razem łączyć ciekawe 
i twórcze doświadczenie z nauką. A ponieważ 
są to wakacje, zatem gwarantujemy dobrą 
zabawę. Prowadzone zajęcia dostosowujemy 
do wieku uczestników oraz... pogody. Zawsze, 
jeśli tylko aura na to pozwala, wychodzimy 
w plener. Prosimy zapoznać się z ofertą zajęć:

Spotkania jednorazowe
2.07 (poniedziałek) o  godz. 12.00

–  „Magiczne góry” –  wernisaż plenerowej 
wystawy rzeźby oraz spotkanie z  autorem, 
Markiem Zalewskim.

„Magiczne góry” to zestaw kolorowych 
fi gur/rzeźb wykonanych z  drewna, sugerują-
cych ,,pejzaż górski’’. Autor Marek Zalewski 
jest malarzem, rzeźbiarzem, medalierem, 
inicjatorem wielu przedsięwzięć artystycz-
nych i  kulturalnych. Pochodzi z  Ciechanowa, 
swoje prace prezentował podczas licznych 
indywidualnych wystaw w kraju i  za granicą. 
W ramach wernisażu wystawy spotkanie z au-
torem i  miniwarsztat rzeźbiarski dla dzieci.
Miejsce: ogród Domu Nauki i  Sztuki. Organi-
zator: MOK Józefów.

3.07 –  „Linnea w  ogrodzie Moneta”, 
grupa I w godz. 10.00–11.20, grupa II w godz. 
11.40–13.00 – pojedynczy warsztat plastyczny 
oparty o  wystawę pod tym samym tytułem. 
Organizator: MOK Józefów.

10, 17, 24, i  31.07 –  projekt „Gwiezdne 
wojny –  dawno, dawno temu w  odległej 
galaktyce...”, inst. Katarzyna Uchowicz, gru-
pa I  w  godz. 10.00–11.20, grupa II w  godz. 
11.40–13.00 –  projekt inspirowany fi lmową 
opowieścią o gwiezdnych wojnach, tematycz-
nie nawiązujący do poszczególnych części 
(Gwiezdne wojny, Imperium kontratakuje, Po-
wrót Yedi i Wojny klonów). Złożony z czterech 
warsztatów opartych na powszechnej znajo-
mości fabuły i bohaterów, grze skojarzeń, wła-
snych pomysłach i  działaniach plastycznych 
oraz przybliżeniu wiedzy o  planetach i  ukła-
dzie słonecznym, laserach i efektach dźwięko-

wych. Z wykorzystaniem różnych technik, ta-
kich jak szablon, monotypia, collage, origami 
czy małe formy rzeźbiarskie –  ciemna strona 
mocy zmierzy się z jasną. W autorskich odsło-
nach powróci mistrz Yoda, Lord Vader, droid 
R2D2. Na warsztat drugi (Imperium kontrata-
kuje) prosimy o przyniesienie białych koszulek 
do naniesienia gwiezdnego szablonu. Organi-
zator: UM, realizator: MOK Józefów.

 4, 11, 18, 25.07 – „Lato tkane kolorami”, 
inst. Małgorzata Kruk, grupa I w godz. 10.00–
11.20, grupa II w godz. 11.40–13.00 – zaprasza-
my na spotkania z  rękodziełem. Uczestnicy 
poznają różne techniki zdobienia i powstawa-
nia przedmiotów dekoracyjnych. Organizator: 
UM, realizator: MOK Józefów.

„Coś Wam opowiem” –  cykl spotkań 
i wydarzeń w Domu Nauki i Sztuki (piątki).

13.07 –  spotkanie z  Januszem Prządką 
– józefovianistą – opowieści o mieście, jego 
mieszkańcach, zabytkach, ciekawych miej-
scach. W  ramach spotkania wręczenie dzie-
ciom wydawnictwa „Spacerownik józefowski” 
oraz map miasta. Organizator: MOK Józefów.

20.07 –  historyczna gra miejska wraz 
z  wystawą –  zabawa oparta na zasadach 
gry terenowej. W trakcie jednego dnia zapre-
zentowana zostanie wystawa oraz elementy 
planszy gry. Uczestnicy na ich podstawie będą 
mieli za zadanie rozwiązanie nietypowych 
zagadek. Projekt został zrealizowany przez 

Fundację Andriollego  (dofi nansowany przez 
Fundację Kronenberga działającą przy banku 
City Handlowy w Warszawie). Gra rozegra się 
na terenie ogrodu Domu Nauki i  Sztuki oraz 
w okolicach Urzędu Miasta. Organizator: UM, 
realizator: MOK Józefów.

 27.07 – wyprawa w kosmos – warsztaty 
rakietowe. Podbój kosmosu zaliczany jest do 
największych osiągnięć naukowych, technicz-
nych i  organizacyjnych ubiegłego stulecia. 
Na warsztatach rakietowych proponujemy 
uczestnikom własnoręczne wykonanie i  wy-
strzelenie rakiet ze specjalnie przez nas przy-
gotowanych wyrzutni. Zajęcia są całkowicie 
bezpieczne. Napęd rakiet stanowi wyrzucana 
przez sprężone powietrze woda. Poza dosko-
nałą zabawą uczestnicy dowiadują się tego, 
na jakiej zasadzie działają silniki rakietowe 
oraz poznają najważniejsze wydarzenia z  hi-
storii podboju kosmosu. Po zajęciach każdy 
może zabrać swoją rakietę do domu. Warszta-
ty poprowadzi dr Artur Wnuk ze Stowarzysze-
nia Naukowo-Oświatowego Pozyton. Organi-
zator: MOK Józefów.

Letnie kino w  Hydroforni –  tylko dla 
dzieci z akcji „Lato w mieście” – ze względu 
na remont sali kinowej MOK-u – jest w stanie 
zorganizować bezpłatne pokazy fi lmów. Or-
ganizator: MOK Józefów.

Jednocześnie informujemy, iż ze wzglę-
du na remont sali widowiskowej Miejskie-
go Ośrodka Kultury z oferty programowej 
wyłączone jest kino.

Serdecznie zapraszamy!

Wakacje w Miejskim Ośrodku Kultury – lipiec 2012

Ś Ś 33

Serdecznie zapraszamy!

W ogrodzie Domu Nauki i Sztuki odbywać się będą zajęcia dziecięcej letniej akademii naukowej
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nad Świdrem

Jeszcze w
i�cej sport!

Codziennie przez dwa wakacyjne miesiące 
w godzinach 9.00–17.00 udostępniana będzie 
wszystkim młodym mieszkańcom naszego 
miasta nieodpłatnie. W tym czasie zaintereso-
wani józefowianie będą mogli zagrać w piłkę 
nożną, siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną, 
badmintona oraz tenisa stołowego. Za wysoki 
poziom sportowy oraz bezpieczeństwo dzie-
ci i  młodzieży ćwiczącej w  hali, odpowiadać 
będzie nauczycielka wychowania fi zycznego 
z  Gimnazjum nr 1, a  zarazem asystentka tre-
nera sekcji siatkówki Victorii Józefów – Małgo-
rzata Krech. Instruktorka ta w  pierwszym ty-
godniu lipca, po dokonaniu przeglądu wieku 
i  umiejętności uczestników, ustali dokładny 
harmonogram zajęć, który pojawi się na stro-
nie internetowej icsir.pl oraz na facebook’o-
wym profi lu centrum. Codziennie po godzinie 

17.00 w  hali przy ulicy Długiej odbywać się 
będą treningi tenisistów stołowych, siatkarzy 
i koszykarzy. 

Basen
Akcja „Lato w mieście” na basenie odbywać 

się będzie według sprawdzonego, ubiegłorocz-
nego scenariusza. Codziennie przez całe waka-
cje dzieci, młodzież i studenci do 25. roku życia 
będą mogli korzystać z  bezpłatnych, 45-mi-
nutowych wejść na pływalnię. Zainteresowani 
powinni zbierać się przy recepcji ICSiR na kilka 
minut przed każdym z wejść o godzinach: 9.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 i 15.00. 

Plaża i leżaki przy basenie
Uwaga, absolutna nowość! W tym roku, po 

raz pierwszy w historii akcji „Lato w mieście” 
w ICSiR, przy ulicy Długiej 19 działać będzie... 

plaża z prawdziwego zdarzenia. 
Każdego słonecznego dnia wakacji 

w  godzinach 10.00–18.00 na terenie patio 
Gimnazjum nr 1 będzie można opalać się do 
woli na pięknym, białym piasku. Na sztucz-
nej plaży rozstawionych zostanie kilkadzie-
siąt parasoli i leżaków, będzie muzyka, plac 
zabaw dla dzieci, piłkarzyki, air hockey, ba-
rek z zimnymi i ciepłymi przekąskami etc. 

Nad bezpieczeństwem i dobrą zabawą jó-
zefowian czuwać będą ratownicy ubrani w ko-
szulki, znane wszystkim z popularnego serialu 
amerykańskiego „Słoneczny patrol”. 

Każdy z  plażowiczów oczywiście będzie 
mógł do woli korzystać z pływalni, od której 
dzielić go będzie wyłącznie basenowy kory-
tarz. 

Wszystkie te atrakcje dostępne będą po 
wykupieniu tzw. biletu weekendowego. 

Zamiast spędzać czas przed monitorem lub 
ekranem telewizyjnym odwiedź biblioteczne 
progi – naprawdę warto! 

Choć nie organizujemy stałych zajęć, to za-
praszamy wszystkich czytelników do „buszo-
wania” po regałach z książkami oraz zapozna-

wania się z ciekawą ofertą tytułów prasowych. 
Dysponujemy również bogatą kolekcją audio-
booków. Wszyscy zainteresowani będą mogli 
skorzystać nieodpłatnie z czytelni komputero-
wej, natomiast najmłodsi z  gier planszowych 
– mówią panie bibliotekarki. 

Przypominamy, że w  okresie wakacyjnym 
biblioteka w Józefowie oraz jej fi lia w Michalinie 
w soboty będą nieczynne.

Zapraszamy na nasz profi l na facebooku 
oraz na stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Wakacyjnie z biblioteką

Hala sportowa 

Czekają rowerowe szlaki

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji
Wraz z nadejściem lipca w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji rozpoczęła się akcja „Lato w mieście”. Ośrodek przy 
ulicy Długiej, jak co roku, przygotował dla dzieci i młodzieży z Józefowa bardzo szeroką ofertę sportowo-rekreacyjną.

W ostatni weekend wakacji odbędzie się dziesiąta edycja BoboPlusk
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szcze sport!Jeszcze sport!

Imprezy i pikniki:
 Już w poniedziałek, 2 lipca na terenie ICSiR 

odbędzie się doroczna spartakiada przedszko-
laków. W nadchodzącej edycji tej cyklicznej im-
prezy, z  racji na wydłużony rok szkolny, praw-
dopodobnie weźmie w  niej udział mniejsza 
liczba najmłodszych. Zasady pozostaną jednak 
niezmienione. Maluchy zostaną przywiezione 
do ICSiR przez podstawione pod ich przedszko-
la autokary wyposażone w specjalne pasy bez-
pieczeństwa. Przy ulicy Długiej mali uczestnicy 
spartakiady rywalizować będą w różnorodnych 
zawodach sportowo-rekreacyjnych, konkur-
sach i grach. Wszystkie dzieci otrzymają dyplo-
my oraz poczęstunek. 

 29 lipca, także wzorem lat ubiegłych, przy 
ulicy Długiej odbędzie się piknik z  okazji pół-
metku wakacji. W  ramach imprezy, która od-
będzie się w  godzinach 9.00–19.00, młodzi 
mieszkańcy Józefowa będą mogli wziąć udział 
w  grach i  zabawach sportowo-rekreacyjnych 
oraz warsztatach garncarskich. Nie zabraknie 
oczywiście cieszących się ogromną popularno-
ścią karuzeli i dmuchańców, a wśród nich statku 
pirackiego. 

 Tego samego dnia, 29 lipca odbędzie się 
kolejna edycja zbierającej świetne recenzje wy-
przedaży garażowej, imprezy, której celem – re-
alizowanym poprzez sprzedaż niepotrzebnych 
płyt, książek, bibelotów, sprzętu sportowego 
etc. –  jest integracja mieszkańców naszego 
miasta. Zgłoszenia przyjmowane będą w  re-
cepcji ICSiR. Rezerwacja stoisk – bezpłatna.

 11 sierpnia punktualnie o  godzinie 8.00, 
w  ramach obchodów półwiecza miasta Józe-
fowa, spod Integracyjnego Centrum Sportu 
i  Rekreacji peleton doświadczonych rowerzy-
stów wyruszy w 130-kilometrową trasę do Kazi-
mierza Dolnego nad Wisłą. Uczestnicy imprezy 
pod kryptonimem „5000 kilometrów na 50 lat 
Józefowa, czyli jedzie Józek do Kazimierza” 
dotrą do celu tzw. szosą lubelską, mijając po 
drodze m.in. Kołbiel, Garwolin, Ryki i  Puławy. 
Planowany czas przejazdu to od 5 do 6,5 godzi-
ny, a szacowana średnia prędkość jazdy grupy 
– 23 km/h. Ze względu na długość szlaku oraz 
wyoki poziom trudności wyprawy, organizato-
rzy nie będą przyjmować zgłoszeń dzieci. Za-
pisywani będą wyłącznie rowerzyści o dużych 
umiejętnościach, odpowiednio przygotowani 
kondycyjnie do tak wymagającego dystansu. 
W  wyprawie będzie mogło wiąć udział mak-
symalnie 45 uczestników. Kolejnych pięciu 
chętnych zostanie umieszczonych na tzw. liście 
rezerwowej. Uwaga! Zapisy ruszają już 1 lipca. 
Zainteresowani powinni się zgłosić osobiście 

w recepcji ICSiR i podać wiek, numer telefonu 
oraz e-mail. Po zarejestrowaniu, w tym samym 
miejscu, będą musieli wypełnić formularze 
zgłoszeniowe. Rowerzyści, którzy znajdą się 
na liście, przed wyruszeniem w  trasę do Kazi-
mierza Dolnego powinni przeprowadzić pełny 
przegląd roweru. Na szlaku zaś każdy uczestnik 
obowiązkowo powinien posiadać kask, telefon 
komórkowy, zestaw naprawczy, pieniądze na 
napoje, bidon, prowiant, fi ltry UV, okulary, ręka-
wice oraz odpowiednie ubranie. 

Wpisowe wynosi 35 zł i  obejmuje: pamiąt-
kową koszulkę, obiad na miejscu w  słynnej 
knajpie „U fryzjera”, transport powrotny do 
Józefowa dla zawodników i rowerów, wsparcie 
techniczne i medyczne, plan trasy.

Uczestnicy wycieczki muszą potwierdzić 
obecność 9 sierpnia w  godzinach 8.00–16.00 
(za pośrednictwem poczty e-mail lub telefo-
nicznie).

 W przedostatnią wakacyjną sobotę, 
25 sierpnia w samo południe tuż przy moście 
kolejki wąskotorowej odbędzie się konkurs 
przeciągania liny przez Świder. Na przeciwnych 
brzegach józefowsko-otwockiej rzeki stanie po 
15 najsilniejszych józefowian i  otwocczan. Od 
ich krzepy zależeć będzie to, które miasto przy-
ciągnie do siebie Świder. Impreza odbędzie się 
w  ramach obchodów jubileuszu 50-lecia mia-
sta Józefowa.

 1 września w  godzinach 9.00–19.00 odbę-
dzie się tradycyjny piknik z okazji zakończenia 
wakacji. Jak zwykle przy takiej okazji przewi-
dziana jest masa atrakcji dla najmłodszych. Naj-

ważniejsze z nich to duża, dmuchana zjeżdżal-
nia, tor do kręgli, niezliczona liczba konkursów 
i  gier sportowo-rekreacyjnych oraz bezpłatny 
grill. 

 Tradycyjnie, w  trakcie pikniku z  okazji za-
kończenia wakacji na parkingu przy ICSiR od-
będzie się wyprzedaż garażowa. Inicjatywa ta 
będzie doskonałą okazją do nabycia za niewiel-
kie pieniądze np. niepotrzebnego już sprzętu 
pływackiego oraz akcesoriów sportowych 
–  pamiątek po zakończonym właśnie sezonie 
turystycznym. Zgłoszenia przyjmowane będą 
w recepcji ICSiR. Rezerwacja stoisk – bezpłatna. 

 Ostatni weekend wakacji stać będzie na 
pływalni przy ulicy Długiej pod znakiem dzie-
siątej, jubileuszowej edycji bijącej rekordy po-
pularności imprezy BoboPlusk, czyli bobasy 
–  pierwszy krok w  wodzie. Impreza, wzorem 
odsłon ubiegłych, przeznaczona będzie dla 
rodziców z dziećmi w wieku od 3 miesięcy do 
3 lat i  będzie służyła zapoznaniu i  oswojeniu 
się tych ostatnich z  wodą. Zajęcia prowadzo-
ne przez wykwalifi kowaną kadrę instruktorską 
ICSiR odbywać się będą w basenie rekreacyj-
nym – w ciepłej i uzdatnionej promieniami UV 
wodzie.

Szczegóły dotyczące akcji „Lato w mie-
ście” oraz imprez organizowanych podczas 
wakacji przez Integracyjne Centrum Spor-
tu i  Rekreacji będzie można znaleźć na 
stronie internetowej www.icsir.pl oraz na 
facebook’owym profi lu ośrodka.

Pełen atrakcji piknik przed ICSiR
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nad Świdrem

Bezpieczny i  bardzo nowoczesny kom-
pleks sportowo-rekreacyjny przy ulicy Dolnej, 
otwarty 24 czerwca, stanowić będzie wielką 
atrakcję dla dzieci i  młodzieży spędzających 
wakacje w Józefowie. Obiekty mają być czyn-
ne codziennie w godzinach 10.00–20.00. Orga-
nizatorzy planują przeprowadzenie akcji „Lato 
w mieście” dwutorowo. 

Zajęcia otwarte
Codziennie w godzinach 10.00–17.00 przy 

ulicy Dolnej prowadzone będą otwarte zaję-
cia dla wszystkich zainteresowanych młodych 
mieszkańców naszego miasta. Do dyspozycji 
korzystających oddane będą dwa boiska: ze 
sztuczną nawierzchnią i  wielofunkcyjne oraz 
plac zabaw –  ambicją organizatorów jest 
bowiem przyciągnięcie nad Świder jak naj-

większej liczby 

małych dzieci. Naturalna płyta trawiasta bo-
iska głównego będzie w  wakacje wyłączona 
z użytku. Będzie „odpoczywać” po renowacji. 
Nad bezpieczeństwem bawiących się i trenu-
jących dzieci zawsze czuwać będzie co naj-
mniej jeden trener i  osoba z  obsługi klubu, 
a  prowadzone zajęcia będą miały charakter 
ogólnorozwojowo-koordynacyjny. W  ciągu 
wakacji ponadto odbędzie się kilka turnie-
jów piłki nożnej i koszykówki pod wspólnym 

szyldem „Puchar lata w Józefowie”. Mło-
dzi mieszkańcy miasta, którzy wyróżnią 
się podczas lipcowo-sierpniowych zajęć, 
będą mogli liczyć na zaproszenie na tre-
ningi klubowych sekcji. Dla wszystkich ko-
rzystających zaś przewidziane są posiłki, 
napoje i słodki poczęstunek.

Zajęcia klubowe
Od połowy lipca do końca sierpnia, tuż 

po zakończeniu zajęć otwartych, w  godzi-
nach 17.00–20.00 na boiskach trenować 
będą grupy młodzieżowe oraz seniorzy 
Józefovii. Drużyny będą przygotowywać 
się do jesiennych rozgrywek ligowych. Poza 
zajęciami na własnych obiektach więk-
szość ekip z  ulicy Dolnej ma zaplanowane 
obozy treningowe. Około 60 młodzieżo-
wych reprezentantów klubu wybierze się do 
Olecka. 

Dokładne informacje dotyczące akcji 
„Lato w  mieście”, planów treningowych 
oraz działalności klubu można uzyskać 
w siedzibie Józefovii przy ulicy Dolnej 19, 
a  także znaleźć na stronie internetowej 
www.jozefovia.futbolowo.pl i  na profi -
lach serwisów społecznościowych Twitter 
i Facebook.

Józefovia Józefów
W dużo szerszym zakresie, niż w latach ubiegłych, w akcję „Lato w mieście” włączy się Józefovia Józefów. Zajęcia dla dzieci 
i młodzieży z naszego miasta ruszą już w pierwszy poniedziałek wakacji, a trwać będą aż do 31 sierpnia.

Wkładkę „Lato w mieście” przygotowali: 
Maciej Piłat, Sylwia Papis, Wanda Zagawa
Opracowanie grafi czne i skład: ARTTON 
Katarzyna Marcinkiewicz
Druk: Drukarnia TOP DRUKLatem odbędą się rozgrywki o „Puchar lata w Józefowie”
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Tereny sportowo-rekreacyjne nad Świdrem tętnią życiem
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Victoria Józefów
Rozpoczynające się właśnie wakacje 
klub mający siedzibę w  Integracyj-
nym Centrum Sportu i  Rekreacji pla-
nuje „rozegrać” według scenariusza 
sprawdzonego przed rokiem. Victo-
ria stawia na promocję i przyciągnię-
cie na treningi jak największej grupy 
młodych mieszkańców Józefowa.

Wakacyjne akcje promocyjne Victoria Józe-
fów planuje przeprowadzić wówczas, gdy na 
terenie Integracyjnego Centrum Sportu i  Re-
kreacji będzie najwięcej dzieci i młodzieży. Nie 
dziwią zatem terminy – 29 lipca i 1 września. 
W tych dniach przy ulicy Długiej odbywać się 
będą tradycyjne pikniki z okazji odpowiednio 
półmetku i  zakończenia wakacji. Victoria po-
szerzy ofertę tych imprez o  dobrze przygo-
towaną kampanię promocyjno-informacyjną. 
29 lipca o godzinie 11.00 odbędzie się pokazo-
wy trening pływacki, w którym wezmą udział 
najlepsi reprezentanci sekcji – w tym medali-
ści zawodów wojewódzkich i ogólnopolskich. 
Wszyscy chętni będą mogli przyjrzeć się „od 
kuchni” tej pięknej dyscyplinie, porozmawiać 
z utytułowanymi rówieśnikami oraz ich trene-
rami. 

Równolegle, także od godziny 11.00, na 
parkingu ICSiR, na którym odbywać się bę-
dzie „półmetkowy” piknik, funkcjonować 
będzie sprawdzone przed rokiem stanowisko 
„UKS Victoria-Info”. W ramach dnia otwartego 
trenerzy i  zawodnicy wszystkich sekcji –  pły-
wania, lekkiej atletyki, biegów na orientację, 
siatkówki oraz koszykówki –  udzielać będą 
informacji dotyczących fukcjonowania i  suk-
cesów klubu, a  przede wszystkim planowa-
nych na początek roku szkolnego 2012/2013 
naborów. Młodym józefowianom, zaintereso-
wanym wstąpieniem w  szeregi Victorii, przy 
stanowiskach „UKS Victoria-Info” –  zarówno 
29 lipca, jak i  1 września –  powinni towarzy-
szyć rodzice. 

Miesiąc dzielący oba te wydarzenia repre-
zentanci sekcji pływackiej – zdecydowanie naj-
liczniejszej – oraz ich trenerzy wykorzystają na 
szlifowanie formy przed zbliżającym się wielki-
mi krokami sezonem startowym. W  tym celu 
wybiorą się na dwutygodniowy (18.08–31.08) 
obóz przygotowawczy do Centrum Turystycz-
no-Sportowego w Nowej Rudzie.

Szczegółowe informacje dotyczące dzia-
łań klubu, naborów oraz letnich akcji pro-
mocyjnych będzie można znaleźć na stronie 
internetowej www.victoriajozefow.pl. 

szcze sport!Jeszcze sport!

Do biegu. Gotowi. Start! 
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nad Świdrem

Józefowska sekcja klubu zakończyła sezon 
2011/2012 uroczystym treningiem pożegnal-
nym, który 27 czerwca – w obecności rodziców 
i znajomych trenujących dzieci – odbył się na bo-
isku przy Szkole Podstawowej nr 1. Gwoździem 
programu tej imprezy było rozstrzygnięcie 
konkursu na mistrza sekcji w grupie zaawanso-
wanych dzieci młodszych i rozdanie pamiątko-
wych dyplomów wszystkim uczestnikom zajęć. 
Dla reprezentantów UKS Bushi zatem ofi cjalnie 
rozpoczęły się wakacje i  dwumiesięczna prze-
rwa w treningach. Dla większości z nich jednak 
nie oznacza to rozłąki z klubem. Wręcz przeciw-
nie. UKS Bushi we współpracy z  Warszawskim 
Klubem Sportowo-Rekreacyjnym Zdrowie, jak 
co roku, organizuje dwa otwarte obozy trenin-
gowo-wypoczynkowe, w  których udział wziąć 
mogą zarówno dzieci, młodzież, jak i  dorośli. 
Trenujący i nietrenujący w sekcjach. 

Pierwsze ze zgrupowań –  w  nadmorskim 
Dźwirzynie –  już się rozpoczęło (30 czerwca 
– 13 lipca), ale lista uczestników na drugi obóz, 
który odbędzie się w  dniach 20–30 sierpnia 
w  Górowie Iławeckim –  wciąż nie została za-
mknięta. Zostało jeszcze kilka wolnych miejsc, 
ale zainteresowani powinni się spieszyć. Ci, któ-
rzy wybiorą się z klubem na północ wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego, z pewnością nie 

pożałują. Czekać tam będzie na nich bardzo 
dużo atrakcji. Treningi karate, egzaminy na 
stopnie kyu w systemie junior, kurs samoobro-
ny, paintball, gry zespołowe, strzelanie z broni 
pneumatycznej, spływ pontonami i nocna gra 
terenowa to tylko część z nich. Przede wszyst-
kim jednak obóz w Górowie Iławeckim dla tre-
nujących na co dzień w klubie stanowić będzie 
bardzo istotny etap rocznego cyklu szkolenio-
wego, którego ukończenie z pewnością odbije 
się dobrymi wynikami w zbliżającym się sezo-
nie startowym.

Tuż po powrocie z  drugiego zgrupowania 
klub wznawia w  Józefowie działania szkole-
niowe, a co za tym idzie – ogłasza nabór. Nowe 

sekcje zostaną otwarte zaraz po rozpoczęciu 
roku szkolnego. Treningi, jak dotychczas, od-
bywać się będą w  Szkole Podstawowej nr 1, 
Szkole Podstawowej nr 2 oraz w FDF Club przy 
ulicy Uśmiech 6 w Michalinie.

Szczegółowe informacje dotyczące na-
borów, warunków uczestnictwa w  klubo-
wych sekcjach i  działań UKS Bushi będzie 
można znaleźć na początku września na 
stronie internetowej www.szkolawalki.pl, 
w  gablocie klubu w  holu Integracyjnego 
Centrum Sportu i  Rekreacji oraz uzyskać 
pod numerem telefonu 602 671 018.

Żabinka. Z  tą miejscowością od zeszłego 
roku kojarzą się wakacje kilkudziesięciu wy-
chowankom józefowskiego klubu judo Yuko. 
Ubiegłoroczny obóz nad jeziorami Żabinka 
i  Gołdopiwo tak przypadł do gustu młodym 
zawodnikom, że kadra trenerska postanowiła 
raz jeszcze zorganizować obóz w  sprawdzo-
nym miejscu. I to już na samym początku lata. 
Silna grupa z Józefowa przebywa już w pięknej 
i bezpiecznej gminie Kruklanki od 30 czerwca. 
A powrót planowany jest na 12 lipca. Celem za-
rejestrowanego w  Kuratorium Oświaty obozu 
jest aktywny wypoczynek. Nie dziwi zatem sze-
roka oferta sportowo-rekreacyjna przygotowa-
na przez instruktorów i trenerów opiekujących 
się grupą. Wśród najważniejszych atrakcji cze-
kających na młodych józefowian są oczywiście 
treningi judo –  po których każdy zaintereso-
wany będzie miał okazję uzyskania wyższego 
stopnia, zajęcia koordynacyjne na ogromnych 
batutach, zawody sprawnościowe w  tere-
nie, tradycyjna liga piłkarska –  wezmą w  niej 

udział reprezentacje 
pięciu klubów judo: 
Meyio, Lemura, Victorii, 
Championa i  oczywi-
ście Yuko. W  progra-
mie obozu ponadto 
znajdują się zajęcia 
plastyczne, wieczorne 
wyświetlanie fi lmów, 
korzystanie z  kajaków 
i  ścianki wspinaczko-
wej oraz wycieczka 
autokarowa do atrak-
cyjnych miejsc regio-
nu lub rejs statkiem 
pasażerskim „Żeglugi 
Mazurskiej” – w zależ-
ności od warunków 
atmosferycznych. 

Dodatkowe informacje dotyczące klubu, 
zbliżających się zawodów, warunków uczest-

nictwa w  grupowych zajęciach i  planowa-
nych na wrzesień naborów można znaleźć 
na stronie internetowej www.judo-yuko.pl.

Klub Sportów 
Walki UKS Bushi

UKJ Yuko Józefów

pożałują. Czekać tam będzie na nich bardzonae na

Do intensywnego sezonu zawodnicy UKS Bushi będą przygotowywać się poza Józefowem

nictwa w grupowych zajęciach i planowa

Trener Yuko dba o intergrację swojego zespołu


